CUENTA DE CHEQUES

HSBC X»

Estado de Cuenta

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

-01
CLL SANTA ROSALIA SUR 1040 68803 ~ RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA 5681 14 Salc_io Inicial del $ 2,773.44
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 348.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 48.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 2,425.44
4057620908 021320040576209083 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$ 300.00

Interés Aplicable
0.00%

4057620908

GAT Real
- 3.68% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 300.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 2,773.44
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 48.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00
DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908
Ref ia/

Dia Descripcion ese;:air;fla Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

31 PROMEDIO MENSUAL INFERIOR AL MINIMO 15403720 $ 300.00 $ 2,473.44
31 LVA 05310026 $ 48.00 $ 2,425.44

Comisiones $300.00

Saldo Inicial $

2,773.44

Saldo Final $2,425.44

Comisiones $300.00

Saldo Final $2,425.44

Retiro en Efectivo $0.00

Otros Cargos $0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de
Operacion

Participante
Receptor

Nombre del
Beneficiario *

Cuenta Beneficiaria

Concepto del

pago

Monto del pago Clave de RastreoNamero de

Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES HSBC ‘Z»

Estado de Cuenta

5681

68803

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Referencia

pago
\

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante

Operacion Emisor

| | |
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
Fecha Alta Monto Descripcion

No. Cuenta Subfolio

Mensajes Importantes

Estimado cliente:
# Con base en lo solicitadn por el Banco de México el pasado mes de noviernbre de 2016, es mandaterio gue a partir del Tro de juniz de 2017 todo pago en délares americanos a bancos Iocales sea
procesado a traveés de SPID [Sistemna de Pagos Interbancanios en Délaresh Par 10 tanto, para poder habilitar sus cuentas para el envie de pages en ddlares americanos a bancos locales, es necesario

(e registren sus centas beneficiarias. Por favor contacte a su Ejecutive de Cuenta para qua Jos apoye en este procaso

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 68804

5681

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4057620908 322AF63A-1122-42FC-BE93-D888D42D7C  2017-06-01T03:38:09
98

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-06-01703:56:35

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004057620908
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

BuG6KGj3nT4i7Exd1teoUmQtjPXOkx7Qg22mDIWEGPNc/KioajégnpB1ShlV8a5/2c74mxnMkaJaygVzUDcZHEGTCSOOGqkGXk7URZDYsrCIBhfs4uKFy1

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

uG18ZPggqExIiR4G1zTDaFluonhpxtRPIBxirl3GJbGB2ptQyZigHREGZ6IZNREK1JIERPMpLq6+ccRXX4fInNJFGW/IQJhfEIYGTNar8PqC/D8iqIRC2HFT71Adn
3GAkinFp2d9oWan9i8iYBuOwdbBOL579JEgPizTYalhYDeDgPBTz+0ofQVGkCq7CCiVmIELgCgPW/4V2ZVp20CvMHjgZiR0sIRQ==

|11.0]322AF63A-1122-42FC-BE93-D888D42D7C98|2017-06-01T03:56:35|BuGBKGj3nT4i7Exxt1teoUmQtjPXOkx7Qg22mDIWEGPNc/Kioaj6gnpB1ShiV8as/
2c¢74mxnMkgJaygVzUDcZHEGTCSOOjGgkGXk7URZDYsrCIBhfs4uKFy1uG1SZPggqExIiR4G1zTDaFluonhpxtRPIBxir3GJbGB2ptQyZigHRESz6IZNREK1IE
RPMpLg6+ccRXX4fnNJFGW/IQUhFEIYGTNar8PqC/D8iqIRC2HFT71AJIn3GAkinFp2d9oWan9i8iYBuOwdbBOL579JEgPizTYalhYDeDgPBTz+ofQVGkCq7CC
iVmIELgCgPW/4V2ZVp20CvMH]jgZiR0sIRQ==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:
AYDA4B2rixixU6XWBMmGFvpfFj2caRJR44GEp4XEDMQU+Y+0Sa52avHtFI9Zqoivknwm4KX9c2eEBeQCmRMhp7FPRahtBodhgvm+8xfPCOOw/2aXfHKZb
ITNWMPALDIhXcY Awyq2tujOolf3G494i6h/5e CRiP3oUyDMWwO0BUCs=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

SANTA ROSALIA 1040
COL LINDAVISTA
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4046204400

NUMERO DE CLIENTE
46594048

RFC

SDI950418PS4

Interés Aplicable
0.00%

4046204400

-01
6286
3929

CLABE INTERBANCARIA
021320040462044006

Comisiones C
$8.00

CR.00204
C25.03-00119-24-AMT

7

obradas

0.00% Antes de Impuestos

RESUMEN DE CUENTAS

» Saldo Inicial del $ 981,346.77
Periodo
» Depdsitos/ $ 134,390.62
Abonos
» Retiros/Cargos $ 140,936.12
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
» IVA Informativo $ 1.28
» Saldo Final del $ 974,801.27
Periodo
» Sucursal 00119
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal

GAT Real

- 3.68% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 8.00

$ 20,000.00
$ 972,638.91
0.0000%

$ 0.00

$ 0.00

$ 1.28

$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Descripcion

Referencia/

Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Serial e
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 90.00 $ 98143677 o
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 98160277 _
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 981,802.77 G s
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 90.00 $ 981,892.77 3 mmmmmm
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 981,992.77 &
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 962,156.77 & mmmmm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 69.00 $ 982,227.77 3 ===
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 90.00 $ 982,317.77 & .
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,390.00 $ 990,707.77 © m—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.00 $ 000.746.77 O
04 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 20,000.00 $ 07074677 — mmmmm—
1362 [
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 586.00 $ 07133277 mm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 166.00 $ 07149877 —m——
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.50 $ 97153827 m—
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 971,70427 e
09 CHEQUE PAGADO 01261053 $ 500.00 $ 97120427  m—
1361 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,000.00 $ 98120427 e
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 167.00 § 08137107
10 DEPOSITO CHEQUE BCOO002 CTA09430041360 T1 01191009 $ 12,566.28 $ 99393755
25456
11 _DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 547.00 $ 994.484.55
11 _DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 994,657 55
11 _DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 994.680.55
11 _DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 117.00 $ 994,797 55

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

62867 3929
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 90.00 $ 994,887.55
11 TRANSF REC HSBCNET TRASPASO NOM2 90045631 $ 80,671.84 $ 1,075,559.39
133352
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 110.00 $ 1,075,669.39
11 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP 4426 NOM2 90045629 $ 80,671.84 $ 994,997.55
135234
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 995,163.55
11 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 20,000.00 $ 975,163.55
1363
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 975,186.55
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 688.00 $ 975,874.55
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 616.00 $ 976,490.55
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 976,590.55
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 976,690.55
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.00 $ 976,729.55
12 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170512 13611015 $ 100.00 $ 976,829.55
497
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,240.00 $ 978,069.55
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 90.00 $ 978,159.55
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 978,325.55
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 978,491.55
15 CGO SPEI PAGO FACT 444 08045209 $ 3,793.20 $ 974,698.35
110979
15 00 COMISION SPEI 11097920170515HSBC11097 15403720 $ 8.00 $ 974,690.35
15 LV.A. 05150001 $1.28 $ 974,689.07
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 577.00 $ 975,266.07
17 CHEQUE OT BCO RES861117 1D7 104050000 41012337 $ 1,800.00 $ 973,466.07
1364
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 90.00 $ 973,556.07
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 973,579.07
18 01 DEPOSITO EN TELECOMM 13615685 $ 90.00 $ 973,669.07
26825
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 973,835.07
18 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 6,436.00 $ 967,399.07
1366
18 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,265.00 $ 965,134.07
1365
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 965,225.07
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 956.00 $ 966,181.07
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 966,204.07
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 23.00 $ 966,227.07
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 61.00 $ 966,288.07
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 966,379.07
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 966,470.07
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 966,636.07
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 312.00 $ 966,948.07
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 967,114.07
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 938.00 $ 968,052.07
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 968,218.07
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 968,384.07
23 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 820.80 $ 967,563.27
1369
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 344.00 $ 967,907.27
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 968,073.27
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 24.00 $ 968,097.27
25 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,640.00 $ 963,457.27
1371
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,500.00 $ 964,957.27
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 965,123.27
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,313.00 $ 966,436.27
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 577.00 $ 967,013.27
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.00 $ 967,145.27
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 258.00 $ 967,403.27
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 258.00 $ 967,661.27

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

62868

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

3929

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

30 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 800.00 $ 968,461.27
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 50.00 $ 968,511.27
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 968,677.27
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 968,850.27
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 5,334.00 $ 974,184.27
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 337.00 $ 974,521.27
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 98.00 $ 974,619.27
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 182.00 $ 974,801.27

Fecha de Participante Nombre del
Operacion Receptor Beneficiario *
15/05/2017 BANORTE/I CHAIDEZ RIVERA

XE ELIZABETH

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Cuenta Beneficiaria

00072320008956243168

Concepto del
pago

DIF $
TLAQUEPAQ
UE

Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Referencia

3,793.20 HSBC110979 0004400

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion

Emisor

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Participante Nombre del Ordenante

Cuenta Ordenante

Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Referencia

Concepto del
pago

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta

Subfolio

Fecha Alta

Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

62868 3929
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Con base en lo solicitado por el Bango de Méxica el pasada mes de noviembre de 2016, es mandatorio que a partir del Tro de junic de 2017 toda pago en délares americanos a bancos Iocales sea
procesado a traves de 3PID {Sistema de Pagos Interbancarios en Difares). Par o tanto, para poder habilitar sus cuentas para el envio de pagos en ddlares americanos a bancos locales, es necesario
ue registren sus cuentas heneficiarias, Por favor eontacte a su Ejecutive de Cuenta para gue o5 apoye en este progesn,

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 62869

3929

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4046204400 70130672-1CCB-44DD-973C-9237AA2DDD  2017-06-01T03:37:54
D3

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-06-01703:55:49

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204400
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

ReZUgRowpyf++9a3wdSVFx3wQLNRI4c1fTO0NrNtuuBGNII2Mz8af28T+VptfKeEInPOo2nLjSeEQp8j4DnlL+7rompsbHAYolsR/83tu27T4cJLNUWTXODbrbA
UaBmBGtTVXWIE+TRIBHVETNZBx1BROqpWop2PsmBgXKEV1FlI2xwtZurxyVT4wBLowSN+urdk@aWmxgLmNPRkoBHJkgWhbqGS1binfVcekA32IL/0JzZPQ
YATGr8cVQ1IWIZVefndwl 7W2EFz7 TwHPHSLXEqMOB8WWENMJbareaqolCoKWBUTFgX26ZASpTy8V7z4AJoTVIDOVSoKiOu8jU96Ew==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|11.0]70130672-1CC6-44DD-973C-9237AA2DDDD3|2017-06-01T03:55:49|ReZUgRowwpyf++9a3wdSVFxo@wQLNRI4c1fTO0NrNtuuBGNII2Mz8af28T+VptfKe
EInPOo2nLjSeEOp8j4DnL+7rompsbHAYolsR/83tu27 T4cJLNUWFXODbrbAUaBmBGtTVXWIE+TRIBHVETNZBx1BRIqpWop2PsmBgXKEV 1FII2xwitZurxyVT4
wBLowSN+urdk9aWmxgLmNPRkoBHJkgWbaGS1binfVcekA32IL/0JzZPQy4fGr8cVQ1IWIZVcfndwl 7W2EFzZ7 TwHPHSLXEqMOBBWWENMJbareaqolCbK
WBUTFgX26ZASpTy8V7z4AJoTViDIVSoKiOu8jU96Ew==|00001000000300627194||

KY7DImV2XVOvnLskQ4EKK3+nfWG2fJRIOFAMxxV8717g69EMcgQrDSAmMIOHY JKEBIAPZfIIEJKRUoCKPOSBF TfmilUrHv26b1yCZqSH8+S+WWwefaogthKOK
339+fVPyxVoiQBod DWDWmprWzWO0d|Th8QxdJJBzZ06 ADQBOOJ84wEW=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 62870 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 3930 » Salc_io Inicial del $ 35597.22
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 121,676.74
Abonos
» Retiros/Cargos $ 114,908.56
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 256
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 42,365.40
4Q4620441 8 021320040462044187 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204418 0.00% $16.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.68% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 16.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 41,611.98
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 256
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo S—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 540.00 $ 36,1370 m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 860.00 $ 36,0972 _
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,138.00 $ 4213522 )
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 26,959.74 $ 69,09496 3 mmmm—
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 640.00 $ 69,734.96 & mmm—
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 744.00 $ 70,478.96 3 e
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 900.00 $ 71,37896 & =
11 _DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,596.00 $ 72,974.96 3 .
11 _DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,764.00 $ 74,738.060 O m—
11 _DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 840.00 $ 7557806 "
11 _DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 760.00 $ 76,3380 e
11 _DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,170.00 $ 78508.9  mm—m——
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,890.00 R
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 900.00 $ 81,0806
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 450.00 $ 81,748.060  em—
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,026.00 $ 82,774.96
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 1,100.00 $ 83.874.00  immmmm—
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 1,300.00 $ 85,174.00 imm—
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 1,750.00 $ 86,024.00  memm—m——
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,100.00 $ 88,024.00  m—
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 2,310.00 $ 90,334.96

18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,830.00 $ 102,164.96

18 CGO SPEI PAGO DESAY ENE17 08045209 $ 97,670.00 $ 4,494.96

46702
18 00 COMISION SPEI 04670220170518HSBC04670 15403720 $ 8.00 $ 4,486.96
18 VA 05180000 $ 1.28 $ 4,485.68

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

62870 3930
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 39501003 $ 1,512.00 $ 5,997.68
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 560.00 $ 6,557.68
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,176.00 $ 7,733.68
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 3,654.00 $ 11,387.68
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,740.00 $ 13,127.68
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,688.00 $ 15,815.68
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,280.00 $ 17,095.68
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,020.00 $ 18,115.68
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 2,142.00 $ 20,257.68
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,638.00 $ 21,895.68
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 780.00 $ 22,675.68
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,204.00 $ 23,879.68
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,407.00 $ 25,286.68
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 670.00 $ 25,956.68
24 CGO SPEI PAGO DEPS MAR17 08045209 $ 17,220.00 $ 8,736.68

41420
24 00 COMISION SPEI 04142020170524HSBC04142 15403720 $ 8.00 $ 8,728.68
24 |IV.A. 05240000 $1.28 $ 8,727.40
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 19,000.00 $ 27,727.40
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,596.00 $ 29,323.40
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 760.00 $ 30,083.40
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 950.00 $ 31,033.40
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,592.00 $ 33,625.40
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,070.00 $ 39,695.40
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 650.00 $ 40,345.40
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 1,300.00 $ 41,645.40
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 39501003 $ 720.00 $ 42,365.40
Comisiones $16.00
Saldo Final $42,365.40
Saldo Inicial $ 35,697.22
Saldo Final $42,365.40
Comisiones $16.00
Otros Cargos $1 14,890.00 Retiro en Efectivo $000
Otros Cargos $114,890.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
18/05/2017 BANAMEX  SISTEMA DIF 00002320701071238396  DIF $ 97,670.00 HSBC046702 0004418

JALISCO TLAQUEPAQ
UE
24/05/2017 BANAMEX  SISTEMA DIF 00002320701071238396  DIF $ 17,220.00 HSBC041420 0004418
JALISCO TLAQUEPAQ
UE

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Emisor pago Referencia

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

62871

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta

Subfolio

Fecha Alta

3930

Monto

Descripcion

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

# Con base en lo solicitadn por el Banco de México el pasado mes de noviernbre de 2016, es mandaterio gue a partir del Tro de juniz de 2017 todo pago en délares americanos a bancos Iocales sea
procesado a traveés de SPID [Sistemna de Pagos Interbancanios en Délaresh Par 10 tanto, para poder habilitar sus cuentas para el envie de pages en ddlares americanos a bancos locales, es necesario

(e registren sus centas beneficiarias. Por favor contacte a su Ejecutive de Cuenta para qua Jos apoye en este procaso

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 62871

3930

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:
4046204418 95313A54-272F-4595-9DB1-0DD69B347D4  2017-06-01T03:37:54
D

Método de Pago: Forma de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-06-01703:55:49

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204418
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

VKGJbulLzSg+AZBH/HwaUZhvsv8utkIx6TC+YBT2/SyiBmPoVxym3ffe9qQ31gnCorv6e TROZDPbW7FeNjigz+FUQxVb8YUvzOrfmJXd9246+AvhiOyxHljomS
c5xCmiSktrsnQfgfXPdoRDJJwXacEB/YiAR45JKG/jIpCFXYYRYIBHWKKTAAMILYAVJ04Z8n02fUzXJBL7IK3h4Rv/6zuUTULh8ucmb/qUnSU1vHQdpYmGeb
5Kb3reNuunHL42fXUhzyGcOb3fz1 Dnpm+Q8YKqJGOiOu/T/8fhuA/RZx0qKvIOwYLPRM/k+23s0yO/Mm1k4gN8CvCKpOixzHv1 A==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.0]95313A54-272F-4595-9DB1-0DD69B347D4D[2017-06-01T03:55:49|VKGJbuLzSq+AZBH/HwaUZhvsv8utkIx6 TC+YBT2/SyiBmPoVxym3ffe9qQ31gnCor
v6eTROZDPbW7FeNjigz+FUQxVb8YUvzOrfmJXd9246+AvhiOyxHIjeomSc5xCmiSkirsnQfgfXPdoRDJJwXacEB/YIAR45JKG/IpCFXYYRYIrBHWKKTAAMILY
dVJ04Z8n02fUzXJBL7IK3h4Rv/6zuUTULh8ucmb/qUnSU1vHQdpYmGchSKb3reNuunHL42fXUhzyGe9b3fz1 Dnpm+Q8YKqJGOiOu/T/8fthuA/RZxOgKvIOWYLP
RM/k+23s0yO/Mm1k4gNBCvCKpOixzHv1 A==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:

PXidwb+joYI/0BDn+jM4VI64QaWmSHNwI/Ap9aoUOlpJcdds7Gz95y XHNGTS/JVwASKwtONXrotYsTucRHTXeOpOUOUCOr+0O+RAGUMmM/CpixkutzCmDM+nlj
15isgcbdfCpNrOm+/CyayJKyxMdJM/4srY1CjDLxtsCDX9sh430=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 62872 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 3931 » Salc_io Inicial del $ 3,061,313.47
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 4,568,289.56
Abonos
» Retiros/Cargos $ 5,093,258.51
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 20.48
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 2,536,344.52
4Q46204426 021320040462044268 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204426 0.00% $128.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.68% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 128.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 2,937,472.33
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 20.48
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo ——

02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,458.95 $ 3,058,854.52 —

3563 —

02 NETNM 2DA QNA ABR17 14594617 $ 2,458.94 $ 3,056,395.58 é —

44321 O m—

02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,000.00 $ 3,054,395.58 §=

04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 771117 $ 3,055,166.75 g —

04 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 10,441.78 $ 3,044,724.97 §_

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4971.30 $ 3,039,753.67 e

3548 —

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,000.00 $ 3,038,753.67 ——

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,657.08 $ 3,037,096.59 r—

I

3552 —

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2.00 $ 3,037,094.59 ——

3567 I

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 769.84 $ 3,036,324.75 —

3544 —

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,314.20 $ 3,033,010.55 —
3549

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 15,245.32 $ 3,017,765.23
3550
09 NETNM BONO DIA DE LAS MADRES 14594617 $ 509,653.40 $ 2,508,111.83

44321

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

62872 3931
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

10 CHEQUE OT BCO SDT060128000 122880000 43072182 $ 871475 $ 2,499,397.08
3476

10 CHEQUE OT BCO SDT060128000 122880000 43072182 $ 8,968.27 $ 2,490,428.81
3477

10 CHEQUE OT BCO SDT060128000 122880000 43072182 $ 8,809.82 $ 2,481,618.99
3478

10 CHEQUE OT BCO SDT060128000 122880000 43072182 $ 8,683.06 $ 2,472,935.93
3479

10 REC 149 SUBSIDIO 1ER QUIN MAYO 1005178 08045211 $ 1,631,680.02 $ 4,104,615.95
296647

10 A CTADE LAUDOS 1005178 08045211 $ 1,000,000.00 $ 5,104,615.95
296657

11 TRANSF REC HSBCNET TRASPASO NOM1 90045631 $ 75,629.85 $ 5,180,245.80
133423

11 TRANSF REC HSBCNET TRASP 4426 NOM2 90045631 $ 80,671.84 $ 5,260,917.64
135234

11 CGO SPEI PAGO FACT 184430 08045209 $ 132,152.00 $ 5,128,765.64
45859

11 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,000.00 $ 5,126,765.64
3572

11 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,000.00 $ 5,124,765.64
3571

11 CGO SPEI SUELDO 1RA MAY17 08045209 $ 6,288.83 $ 5,118,476.81
58156

11 CGO SPEI SUELDO 1RA MAY17 08045209 $ 2,663.37 $ 5,115,813.44
58210

11 NETNM 1RA QUINCENA MAYO 2017 14594617 $ 829,537.49 $ 4,286,275.95
44321

11 NETNM GRATIFICACION17 14594617 $ 2,000.00 $ 4,284,275.95
44321

11 00 COMISION SPEI 04585920170511HSBC04585 15403720 $ 8.00 $ 4,284,267.95

11 LVA. 05110001 $1.28 $ 4,284,266.67

11 00 COMISION SPEI 05815620170511HSBC05815 15403720 $ 8.00 $ 4,284,258.67

11 LVA. 05110001 $1.28 $ 4,284,257.39

11 00 COMISION SPEI 05821020170511HSBC05821 15403720 $ 8.00 $ 4,284,249.39

11 LVA. 05110001 $1.28 $ 4,284,248.11

15 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 18,024.10 $ 4,266,224.01
3569

15 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 10,441.78 $ 4,255,782.23
3575

15 CGO SPEI PRESTAMO PERSONA 08045209 $ 6,000.00 $ 4,249,782.23
62626

15 NETNM ADELANTO DE AGUINALDO 14594617 $ 16,000.00 $ 4,233,782.23
44321

15 00 COMISION SPEI 06262620170515HSBC06262 15403720 $ 8.00 $ 4,233,774.23

15 LV.A. 05150001 $1.28 $ 4,233,772.95

15 COMISION X SERVICIO GBS 16922999 $ 72.00 $ 4,233,700.95

15 LV.A. 05150001 $ 11.52 $ 4,233,689.43

16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,000.00 $ 4,231,689.43
3578

16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 4,232,189.43

16 NETNM COMPLEM DE 1RA QNA DE MAYO17 14594617 $ 335.63 $ 4,231,853.80
44321

17 LC102 NET 25171 021719NB290016340446 14594625 $ 278,553.00 $ 3,953,300.80
44321

17 SIPARE 817137526920 C1221186103 201704 14594625 $ 1,151,901.27 $ 2,801,399.53
542091

17 NETNM ADELANTO DE SUELDO 14594617 $ 2,000.00 $ 2,799,399.53
44321

17 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 500,000.00 $ 2,299,399.53
3581

18 NETNM PRESTAMO PERSONAL 14594617 $ 2,000.00 $ 2,297,399.53
44321

18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,458.95 $ 2,299,858.48

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

62873 3931
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
24 CHEQUE PAGADO 05011053 $ 7,288.83 $ 2,292,569.65
3565
24 CHEQUE PAGADO 05011053 $ 7,288.83 $ 2,285,280.82
3577
24 CHEQUE PAGADO 05011053 $ 7,288.83 $ 2,277,991.99
3541
25 NETNM ADELANTO DE QUINCENA 14594617 $ 1,500.00 $ 2,276,491.99
44321
25 CHEQUE DEPOSITADO CALT670829M52 01195353 $ 10,000.00 $ 2,266,491.99
3585
25 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,000.00 $ 2,264,491.99
3586
26 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,000.00 $ 2,263,491.99
3587
26 CHEQUE DEPOSITADO LOLJ730908 01045353 $ 530,000.00 $ 1,733,491.99
3584
29 CGO SPEIPAGO F EV187156 08045209 $ 134,709.00 $ 1,598,782.99
27923
29 NETNM GRATIFICACION17 14594617 $ 2,000.00 $ 1,596,782.99
44321
29 NETNM 2DA QUIN MAYO 2017 14594617 $ 827,930.73 $ 768,852.26
44321
29 CGO SPEI SUELDO 2D MAYO17 08045209 $ 4,288.83 $ 764,563.43
49306
29 CGO SPEI SUELDO 2D MAYO17 08045209 $ 2,663.37 $ 761,900.06
49378
29 TRANSF REC HSBCNET NOM. 4 90045631 $ 74,439.85 $ 836,339.91
133347
29 TRANSF REC HSBCNET NOM.3 90045631 $ 70,457.86 $ 906,797.77
133418
29 SUBSIDIO 2DA QUIN MAYO 2017 2905178 08045211 $ 1,631,680.02 $ 2,538,477.79
348669
29 00 COMISION SPEI 02792320170529HSBC02792 15403720 $ 8.00 $ 2,538,469.79
29 VA 05290000 $1.28 $ 2,538,468.51
29 00 COMISION SPEI 04930620170529HSBC04930 15403720 $ 8.00 $ 2,538,460.51
29 VA 05290000 $1.28 $ 2,538,459.23
29 00 COMISION SPEI 04937820170529HSBC04937 15403720 $ 8.00 $ 2,538,451.23
29 VA 05290000 $1.28 $ 2,538,449.95
30 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 210543 $ 2,536,344.52
3592

Saldo Final $2,536,344.5

Retiro en Efectivo $603,298.27
Comisiones $128.00

Otros Cargos $4,489,811.76

Saldo Inicial $ 3,061,313.47

Saldo Final $2,536,344.52

Comisiones $128.00

Retiro en Efectivo $603,298.27

Otros Cargos $4,489,811.76

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del
Operacion Receptor Beneficiario *

11/05/2017 BANORTE/l TOKA

XE INTERNACIONAL
SAPI| DE CV SOFOM

Cuenta Beneficiaria Con

00072320008337755000 D42

cepto del Monto del pago Clave de RastreoNumero de

pago
$ 132,152.00 HSBC045859

Referencia

0004426

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

62873

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

3931

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
11/05/2017 SANTAND FRANCISCO JAVIER  00014320605855930849  DIF $ 6,288.83 HSBC058156 0004426

ER APECECHEA TLAQUEPAQ
ALVAREZ UE
11/05/2017 AZTECA BERNARDO 00127320013052795748  DIF $ 2,663.37 HSBC058210 0004426
MARISCAL RIZO TLAQUEPAQ
UE
15/05/2017 SANTAND FRANCISCO JAVIER  00014320605855930849  DIF $ 6,000.00 HSBC062626 0004426
ER APECECHEA TLAQUEPAQ
ALVAREZ UE
29/05/2017 BANORTE/I TOKA 00072320008337755000  ID42 $ 134,709.00 HSBC027923 0004426
XE INTERNACIONAL
SAPI DE CV SOFOM
29/05/2017 SANTAND FRANCISCO JAVIER  00014320605855930849  DIF $ 4,288.83 HSBC049306 0004426
ER APECECHEA TLAQUEPAQ
ALVAREZ UE
29/05/2017 AZTECA BERNARDO 00127320013052795748  DIF $ 2,663.37 HSBC049378 0004426
MARISCAL RIZO TLAQUEPAQ
UE

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Emisor pago Referencia
10/05/2017 BBVA MUNICIPIO DE SAN 00012320001704909116  REC 149 $ 1,631,680.02 002601001705100 1005178

BANCOME PEDRO SUBSIDIO 000039697
TLAQUEPAQUE 1ER QUIN
MAYO
10/05/2017 BBVA MUNICIPIO DE SAN 00012320001704909116 A CTADE $ 1,000,000.00 002601001705100 1005178
BANCOME PEDRO LAUDOS 000039696
TLAQUEPAQUE
29/05/2017 BBVA MUNICIPIO DE SAN 00012320001704909116  SUBSIDIO $ 1,631,680.02 002601001705290 2905178
BANCOME PEDRO 2DA QUIN 000557749
TLAQUEPAQUE MAYO 2017

No. Cuenta

Subfolio

Fecha Alta

Monto

Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

62874 3931
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Con base en lo solicitado por el Bango de Méxica el pasada mes de noviembre de 2016, es mandatorio que a partir del Tro de junie de 2017 toda pago en délares americanos a bancos locales sea
procesado a través de SPID [Sistema de Pagos Interbancanios en Ditares) Par 1o tanto, para podar habilitar sus cuentas para el envio de pagos en dolares americanos a bancos locales, es necesario
Qe registren sus cuentas heneficiarias. Por favor contacte a su Ejecutiviy de Cuenta para qua los apoye en este procesn

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 62874

3931

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4046204426 39BAD546-68FB-4700-8DDF-4FB091060E  2017-06-01T03:37:54
DF

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-06-01703:55:49

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204426
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

hhZBpdOXSU+z7DmHPjVaC9dMIXEIJgqZgXnkfiCnQRzcPsqFcn6fCygfp3cO3KNNdtkDg6Y924hbL MW 77rQBzNVD+uyRCHBQYEQG]MIM4+Kn8vNRr9an
0fdM2GOhIRaZgohelL mvnt20F u3f/4AvWPtg8gKVdbaEthtMTESRkehOtpJkrbPIUygxoR+yVhaWhsSOV3AqJuIHNgBCF5Tekp29k+dSMMBnm8nhWzm6ewWN
bPAibcCO0Z1z234f0Z85x0OV cro86PptUu/CixdMTGOLgS7aHDAJxyCmflWjJLNyyuH3BVKMMefyBUEotuZBMRIOFBCV 1vXYCWGJdrrWjzJoQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.0]39BAD546-68FB-4700-8DDF-4FB091060EDF|2017-06-01T03:55:49|hhZBpd OXSU+z7DmHPjVaC9dMIXEIJgqZgXnkfiCnQRzcPsgFcn6fCygfp3cO3KN
ndtkDg6V924hbLfMW77rQBzNVD+uyRCHBQYEQGjMIM4+Kn8vNRr9an0fdM2GOhIRaZgoheL mvnt20Fu3f/4 AvWPtq8gKVd6aEthtMT6SRkehOtpJkrbPIUyq
xoR+yVhaWhsSOV3AqJu9HNgBcF5Tekp29k+dSMM8nm8nhWzmBWNbPAibcCO0ZI1z234f0Z85xOVcro86PptUu/CixdMTGOLgS7aHDAJxyCmflWjJLNyyuH
3BVKMMefyBUEotuZBMRIOFBCV1vXYCWGJdrmWjzJoQ==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:
luCwWWheqjKMcOaA6zdkhoPymgNpgk4fPZjH3iZY2ThmjFYsgj6BLR4u4XC7LRSENOx9v17rgAOUYMNN1jVNmMCBeF Aueef3A005HD8FokKSCQPIF ppHkwe
xlgZ7nfeh3EuFgRINbQ+hOXebJZuNO8o+fwBboK8gnzdjzBSADwres=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

SANTA ROSALIA 1040
COL LINDAVISTA
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4046204434

NUMERO DE CLIENTE
46594048

RFC

SDI950418PS4

CR.00204

-01
62875
3932

CLABE INTERBANCARIA
021320040462044349

C25.03-00119-00-AMT

RESUMEN DE CUENTAS

» Saldo Inicial del $ 51,287.13
Periodo
» Depdsitos/ $ 372,180.93
Abonos
» Retiros/Cargos $ 185,130.75
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
» IVA Informativo $ 0.00
» Saldo Final del $ 238,337.31
Periodo
» Sucursal 00119
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable

Comisiones Cobradas

GAT Nominal

4046204434

0.00%

$0.00

0.00% Antes de Impuestos

GAT Real

- 3.68% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes

Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 0.00

$ 20,000.00
$ 121,339.90
0.0000%

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Descripcion

Referencia/

Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Serial e

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 111.50 $ 51,398.63

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 383.00 $ 5178163  ———

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 52,111.63 5 e—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,830.56 $ 6194219 &

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 480.00 $ 62,422.19 §_,

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 267.00 $ 62,689.19 §_,

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 809.00 $ 63,498.19 §=

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,554.00 $ 67,052.19 § .

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,390.00 $ 68,442.19 R mmm——

04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,955.00 $ 72,39719 ~ —/—

04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,237.00 $ 8263419 — mmm——

04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 31.00 $ 82,665.19 EE—

04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 109.00 $ 8277419

04 CGO SPEIPAGO FACT 313 08045209 $ 20,018.70 $ 62,755.499 ——

I

58570 —

04 CGO SPEI PAGO FACT 203308 08045209 $ 6,944 .26 $ 55811.23 —m—

I

58679 —

04 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 371253 $ 52,098.70  m——

58737 —

04 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 528.00 $ 5157070 oo—
58898

04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 686.00 $ 50,884.70
41987
04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,616.00 $ 49,268.70

41987
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

62875 3932
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 602.00 $ 48,666.70
41987

04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,573.00 $ 47,093.70
41987

04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 838.00 $ 46,255.70
41987

04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 199.00 $ 46,056.70
41987

04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 6,528.00 $ 39,528.70
41987

04 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 38,979.70
41987

08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,837.03 $ 47,816.73

08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 102.00 $ 47,918.73

08 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,816.00 $ 46102.73
5321

09 CGO SPEIPAGO FACT 63726 08045209 $ 901.18 $ 45,201.55
43822

10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 16,230.03 $ 61,431.58

10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 192.00 $ 61,623.58

11 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 275.00 $ 61,348.58
41987

11 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 799.00 $ 60,549.58
41987

11 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 1,727.00 $ 58,822.58
41987

11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 115.50 $ 58,938.08

11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 411450 $ 63,052.58

11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,980.00 $ 65,032.58

11 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,629.54 $ 61,403.04
5322

11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,176.50 $ 73,579.54

11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 390.00 $ 73,969.54

11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 104.00 $ 74,073.54

15 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 799.00 $ 73,274.54
41987

15 CGO SPEI PAGO FACT 32662 08045209 $ 165.07 $ 73,109.47
108606

15 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 4849 90045629 $ 20,325.93 $ 52,783.54
164419

15 CGO SPEI PAGO FACT 831 08045209 $ 7,850.00 $ 44,933.54
108857

15 CGO SPEI 4046204434 08045209 $ 6,815.63 $ 38,117.91
109330

15 CGO SPEI PAGO F 149-146 08045209 $ 4,931.40 $ 33,186.51
109409

15 CGO SPEI PAGO FACT 58569 08045209 $ 4,054.03 $ 29,132.48
109481

15 CGO SPEI PAGO FACT 1130 08045209 $ 114519 $ 27,987.29
109562

15 CGO SPEI PAGO FACT 42273 08045209 $ 242.00 $ 27,745.29
109760

16 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 25083 90045629 $ 5,000.00 $ 22,745.29
110629

16 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 24720 90045629 $ 4,000.00 $ 18,745.29
110704

16 CGO SPEI PAGO FACT 08045209 $ 3,910.00 $ 14,835.29
24369

16 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 84.00 $ 14,751.29
41987

16 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,431.00 $ 13,320.29
41987

16 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 2,328.00 $ 10,992.29
41987
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CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

62876 3932
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,252.00 $ 13,244.29
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 176.00 $ 13,420.29
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,763.50 $ 16,183.79
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,238.00 $ 19,421.79
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,743.53 $ 31,165.32
17 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 798.00 $ 30,367.32
41987
18 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 29,818.32
41987
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 81.00 $ 29,899.32
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 371.00 $ 30,270.32
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,132.03 $ 34,402.35
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,207.00 $ 38,609.35
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,260.00 $ 39,869.35
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,080.00 $ 40,949.35
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 496.00 $ 41,445.35
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 458.00 $ 41,903.35
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,965.00 $ 43,868.35
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 610.00 $ 44,478.35
18 CGO SPEI PAGO FACT 5685 08045209 $ 5,000.02 $ 39,478.33
46765
18 CGO SPEI PAGO FACT 12539 08045209 $ 2,999.99 $ 36,478.34
46803
18 CGO SPEI PAGO FACT 863 08045209 $ 2,550.00 $ 33,928.34
46885
18 CGO SPEI 80434WO0O00LQ6 08045209 $ 2,550.00 $ 31,378.34
46940
19 CGO SPEI PAGO FACT F1211 08045209 $ 2,490.00 $ 28,888.34
13906
19 CGO SPEI PAGO FACT F1081 08045209 $ 2,490.00 $ 26,398.34
25035
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 114.00 $ 26,512.34
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,255.00 $ 35,767.34
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 715.00 $ 36,482.34
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 505.00 $ 36,987.34
19 DEPOSITO CON DOCUMENTOS 01191003 $ 90,090.00 $ 127,077.34
19 DEPOSITO CON DOCUMENTOS 01191003 $ 83,250.00 $ 210,327.34 — ——
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 506.00 $ 210,833.34 |
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 555.00 $ 211,388.34  mm—
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,160.00 $ 21254834 — T
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 70.00 $ 212/618.34 e
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 462.00 $ 213,080.34 — =——
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 213,180.34 —
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 256.00 $ 213/436.34 — mmmmm—
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,390.00 $ 215,826.34 — ———
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 653.00 $ 216,479.34 :
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 738.00 $ 217,217.34 —:
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,386.00 $ 218,603.34 ——
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 37.00 $ 218,640.34 — mmm——
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 21899534 EEE———m
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 595.00 $ 219590.34
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 145.00 $ 21973534 ———m=
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 45.00 $ 219,780.34 —
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,726.12 $ 230,506.46 ———
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,148.00 $ 23365446 T
24 CGO SPEI PAGO FAC H209631 08045209 $ 517224 $ 228,482.22 - mm—
41499 —
24 CGO SPEI PAGO FACT 77-572 08045209 $ 792.00 $ 22769022 o
41555
24 CGO SPEI PAGO F THZI4246 08045209 $ 489.60 $ 227,200.62
41773
24 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,004.89 $ 22319573
5326
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

62876 3932
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

25 CGO SPEIPAGO FACT 7784 08045209 $ 416324 $ 219,032.49
23319

25 CGO SPEIPAGO FACT 7284 08045209 $ 2,559.00 $ 216,473.49
23369

25 CGO SPEI PAGO FACT 3452 08045209 $ 2,400.01 $ 214,073.48
23473

25 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 21574 90045629 $ 2,399.99 $ 211,673.49
113913

25 TRANSF SOLXHSBCNET PAGO FACT 21575 90045629 $ 2,399.99 $ 209,273.50
113938

25 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 263.00 $ 209,010.50
41987

25 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 142.00 $ 208,868.50
41987

25 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 186.00 $ 208,682.50
41987

25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4516.54 $ 213,199.04

25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,937.01 $ 215,136.05

25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 90.00 $ 215,226.05

25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 72.00 $ 215,298.05

25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12.00 $ 215,310.05

25 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,036.00 $ 214,274.05
5325

25 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,473.01 $ 211,801.04
5328

26 CHEQUE PAGADO 30451053 $ 180.00 $ 211,621.04
5327

26 CGO SPEI PAGO FAC 158-157 08045209 $ 5,454.90 $ 206,166.14
32138

26 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 3,864.59 $ 202,301.55
32190

26 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 1,276.00 $ 201,025.55
32400

26 CGO SPEI PAGO FACT 53P1-3 08045209 $ 999.00 $ 200,026.55
34429

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,310.00 $ 201,336.55

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 110.00 $ 201,446.55

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,490.00 $ 202,936.55

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 84.00 $ 203,020.55

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 232.00 $ 203,252.55

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 14.00 $ 203,266.55

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,330.50 $ 213,597.05

29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 241250 $ 216,009.55

29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 449.00 $ 216,458.55

29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 96.00 $ 216,554.55

29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 56.00 $ 216,610.55

29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 482.00 $ 217,092.55

29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 577.00 $ 217,669.55

29 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,696.61 $ 211,972.94
5329

29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,355.01 $ 218,327.95

30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 176.00 $ 218,503.95

30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,384.57 $ 230,888.52

31 TRANSF SOL X HSBCNET TRASPASO 5639 90045629 $ 18.21 $ 230,870.31
111830

31 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 868.00 $ 230,002.31
41987

31 CGO SPEIPAGO FACT 187 08045209 $ 2,842.00 $ 227,160.31
54427

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,918.00 $ 229,078.31

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 104.00 $ 229,182.31

31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,596.00 $ 235,778.31

31 REEMBOLSO DE DEP. ERRONEO 0003105 08045211 $ 2,559.00 $ 238,337.31
462213
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

62877

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Saldo Final $238,337.31

Retiro en Efectivo $18,836.05

Otros Cargos $166,294.70

3932

Saldo Inicial $

51,287.13

Saldo Final $238,337.31

Comisiones $0.00

Retiro en Efectivo $18,836.05

Otros Cargos $166,294.70

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
04/05/2017 SANTAND  JULIO CESAR 00014416605612251358  DIF $ 20,018.70 HSBC058570 0004434
ER GONZALEZ TLAQUEPAQ
CORDERO UE
04/05/2017 BANORTE/I ORGANIZACION LA 00072320005550074341 DIF $ 6,944.26 HSBCO058679 0004434
XE LUNA SA CV TLAQUEPAQ
UE
04/05/2017 BANORTE/l SEITON DE MEXICO  00072320006430166132  DIF $ 3,71253 HSBC058737 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
04/05/2017 BANORTE/l AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 528.00 HSBC058898 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
09/05/2017 SANTAND TELECOMUNICACIO  00014320920017189168  DIF $ 901.18 HSBC043822 0004434
ER NES S.A.DE CV. TLAQUEPAQ
UE
15/05/2017 BBVA LABORATORIO 00012320001020835236  DIF $ 165.07 HSBC108606 0004434
BANCOME INDUSTRIAY TLAQUEPAQ
MANTENIMIEN UE
15/05/2017 BANORTE/I ORGANIZACION LA 00072320005550074341 DIF $ 6,815.63 HSBC109330 0004434
XE LUNA SA CV TLAQUEPAQ =
UE —_—
15/05/2017 BANORTE/I NAYELI AKETZALLI 00072135004450269866  DIF $ 4931.40 HSBC109409 0004434 —
XE ANTONIMO ANGEL TLAQUEPAQ —
15/05/2017 BANORTE/I SEITON DE MEXICO  00072320006430166132  DIF $ 4,054.03 HSBC109481 0004434 —
XE SA DE CV TLAQUEPAQ —
UE .
15/05/2017 BANORTE/I OFELIA OCHOA 00072320001118882830  DIF $ 1,14519  HSBC109562 0004434 —
XE CHACON TLAQUEPAQ —
15/05/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 242.00 HSBC109760 0004434 fr—
XE SA DE CV TLAQUEPAQ —_—
UE I
16/05/2017 BANORTE/I FARMACIA CARREY  00072320001670071477  DIF $ 3,910.00 HSBC024369 0004434 —
XE SA TLAQUEPAQ ——
UE —
18/05/2017 SCOTIABA |1Q MEDICAL SDE RL 00044320010023552643  DIF $ 5,000.02 HSBC046765 0004434 —
NK DE CV TLAQUEPAQ —_—
UE F5685 —
18/05/2017 BBVA UNIDAD DE 00012320001484250004  DIF $ 2,999.92  HSBC046803 0004434 —
BANCOME RADIOLOGIA IRM S TLAQUEPAQ
DE RL DE UE
18/05/2017 BANORTE/I DYTSA SADE CV 00072320006787614696  DIF $ 2,550.00 HSBC046885 0004434
XE TLAQUEPAQ
UE
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

62877

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

3932

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
18/05/2017 BANORTE/l DYTSA SADE CV 00072320006787614696  DIF $ 2,550.00 HSBC046940 0004434

XE TLAQUEPAQ
UE
19/05/2017 BANAMEX OSCAR ISRAEL 00002320700345505206  PAGO $ 2,490.00 HSBCO013906 0004434
RODRIGUEZ FACTF1211
MENDEZ
19/05/2017 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975 PAGO FACT §$ 2,490.00 HSBC025035 0004434
F1081
24/05/2017 BANORTE/I ORGANIZACION LA 00072320005550074341 DIF $ 517224 HSBC041499 0004434
XE LUNA SA CV TLAQUEPAQ
UE
24/05/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 792.00 HSBC041555 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
24/05/2017 BBVA THERMOGAS SADE  00012320001053699834 0105369983 § 489.60 HSBC041773 0004434
BANCOME CV
25/05/2017 BANAMEX ORTOGAR SA DE CV  00002320700716036692  DIF $ 4163.24 HSBC023319 0004434
TLAQUEPAQ
UE
25/05/2017 BANAMEX LABORATORIO DE 00002320030155699632  DIF $ 2,5569.00 HSBC023369 0004434
INMMUNOLOGIA TLAQUEPAQ
CLINICA UE
25/05/2017 BBVA FELIPE DE JESUS 00012320001938893519  DIF $ 2,400.01 HSBC023473 0004434
BANCOME MIRAMONTES FELIX TLAQUEPAQ
UE
26/05/2017 BANORTE/I NAYELI AKETZALLI 00072135004450269866  DIF $ 545490 HSBC032138 0004434
XE ANTONIMO ANGEL TLAQUEPAQ
UE
26/05/2017 BANORTE/I SEITON DE MEXICO  00072320006430166132  DIF $ 3,864.59 HSBC032190 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
26/05/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 1,276.00 HSBC032400 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
26/05/2017 AZTECA ENLACE TPE SADE  00127180802001049265 080000020010 $ 999.00 HSBC034429 0004434
cv 49260
31/05/2017 BANAMEX LAURA AZUCENA 00002320700944193420  DIF $ 2,842.00 HSBC054427 0004434
ALMEIDA CEDILLO TLAQUEPAQ
UE

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de
Operacion

31/05/2017

Emisor
BANAM

Participante Nombre del Ordenante

LABORATORIO DE
INMUNOLOGIA
CLINNDT

Cuenta Ordenante

00002320030155699632

Concepto del
pago
REEMBOLSO

DE DEP.
ERRONEO

$

Monto del pago

2,559.00

Clave de RastreoNumero de

Referencia

085902768484315 0003105

176

No. Cuenta

Subfolio

Fecha Alta

Monto

Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/8




CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

62878 3932
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Con base en lo solicitado por el Bango de Méxica el pasada mes de noviembre de 2016, es mandatorio que a partir del Tro de junie de 2017 toda pago en délares americanos a bancos locales sea
procesado a través de SPID [Sistema de Pagos Interbancanios en Ditares) Par 1o tanto, para podar habilitar sus cuentas para el envio de pagos en dolares americanos a bancos locales, es necesario
Qe registren sus cuentas heneficiarias. Por favor contacte a su Ejecutiviy de Cuenta para qua los apoye en este procesn

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 62878

3932

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:
4046204434 2D911CF8-63B6-43F7-91EE-233C2F991D7  2017-06-01T03:37:54
o]

Método de Pago: Forma de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-06-01703:55:49

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204434
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

crEcScyBelOxZ Y 4IFiJeyjkRWkVDiVTzHhaY3Ajv91quar2nQOjD+vJ/2pZIEX7KCIOIB+I7+1KUj6CytkPIRd9lieZ TocKBfl 7wbvraUzg Y XbhBwOMOfSPN7W+ZdeY]
SKupQR7+jKX43LMxD768KKKW SpqOfP84idGSbRhWY120DiYoF Jz7XkanSwWWZgyZ/T705VMVBfWOhDeozkrDKBOntyOlrd1yxwEIVNKRFqOEdAoQUd6be
QLnLOIZWZWXcgh72wl4W AayyhV 1y TKUKQCL7C8bFEd46nQRK8Th/mOQEZQzbYvaMdHwWIT20wWW+9+bXriMwEq3CdUv3IiwcKlw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.0]12D911CF8-63B6-43F7-91EE-233C2F991D7C|2017-06-01T03:55:49|crEcScybelOxZ Y4IFiJeyikRWkVDiVTzHhaY3Ajv91quar2nQOjD+vJ/2pZIEX7KCIOIB
+7+1KUj6CytkPIRd9lieZTocKBfl 7whvralzg Y XbhBwOMOfSPN7W+Zde YiSKupQR7+jKX43LMxD768KKKW Spq0fP84idG5bRhWY120DiYoF Jz7XkanSwW
WZgyZ/T705VMVBfWOhDeozkrDKB9IntyOlrd1yxwEIVNKRFGOEdAoQUd6eQLNLOIZWZWXcqh72wl4W AayyhV1yTKUKQCL7C8bFEd46nQRK8Th/mOQEZQ
zbYvaMdHwIT20WWW+9+bXriMwEq3CdUv3liwcKIw==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:
1/7yUDK/SZOvbz0ky6r2uXPbOXq68AUB3AQXY5yODSFf7euzbsd/RIsAIZsTOtd10qgzQ7NSdxkWNIa73vAvNiRsfDpLETc6GKg8mPKpg VLSELkHFODOMMEZ
ENmS8iOlxav5iZBTBpArXYmgTgGtixEPywimhgBZUF1aRkN86g=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 8/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC <z>

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE CR.00204
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE C10.03-00119-24-AMT
-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 71326 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 6619 » Salc_io Inicial del $ 035
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 822,488.21
Abonos
» Retiros/Cargos $ 822,497.84
» Intereses Netos
Sin Capital $ 27.28
Informativo
. » IVA Informativo $ 3.84
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 18.00
4Q60055639 021320040600556398 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4060055639 0.10% $24.00 0.10% Antes de Impuestos - 3.58% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes

Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)
Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes

Pago de Interés Nominal en el Afio

IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 24.00

$ 20,000.00
$ 316,776.16
0.1000%

$ 27.28

$ 2762

$ 384

$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055639

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
11 FRUTA FRESCA ENE A MZO FACT A130 0247197 08045211 $ 822,470.00 $ 82247035
238778 —

18 CGO SPEI PAGO F 1630 MAR 08045209 § 345437.40 § 477,03205 §
4797 S

18 CGO SPEI PAGO F 1692 ABR 08045209  $ 164,494.00 $ 312,538.05 3 mommm—
41869 £ m—

18 00 COMISION SPEI 04179720170518HSBC04179 15403720 $ 8.00 $ 312,530.05 §
18 VA 05180002 $ 1.28 $ 312,52067 % .
18 00 COMISION SPEI 04186920170518HSBC04186 15403720 $ 8.00 $ 312,521.67 <
18 VA 05180002 $ 1.28 $ 31252039 ° e
31 TRANSF REC HSBCNET TRASPASO 5639 90045631 $ 18.21 $ 31253860 ———
111830 —

31 CGO SPEI PAGO FACT 1761 08045209  $ 312,538.60 $ 000 i—
38903 P

31 PAGO DE INTERES NOMINAL 05310037 $ 27.08 $ 2720 ommm—m—
31 00 COMISION SPE| 03890320170531 HSBC03890 15403720 $ 8.00 $ 1928 o
31 IVA. 05310037 $ 1.28 $ 1800 =
—

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
18/05/2017 BANAMEX MARISA ROLON 00002320700288613792  DIF $ 345,437.40 HSBC041797 0005639

VERJAN TLAQUEPAQ
UE

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL HSBC ‘x>

Estado de Cuenta

71326 6619

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
18/05/2017 BANAMEX MARISA ROLON 00002320700288613792  DIF $ 164,494.00 HSBCO041869 0005639

VERJAN TLAQUEPAQ
UE
31/05/2017 BANAMEX MARISA ROLON 00002320700288613792  DIF $ 312,538.60 HSBC038903 0005639
VERJAN TLAQUEPAQ
UE

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Monto del pago Clave de RastreoNamero de

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante Concepto del
Operacion Emisor pago Referencia
11/05/2017 BANAM DIF JALISCO 00002320701048894666  FRUTA $ 822,470.00 085900408724313 0247197
NDT FRESCA ENE 171
A MZO FACT
A130
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

71327 6619
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Con base en lo solicitado por el Bango de Méxica el pasada mes de noviembre de 2016, es mandatorio que a partir del Tro de junic de 2017 toda pago en délares americanos a bancos Iocales sea
procesado a traves de 3PID {Sistema de Pagos Interbancarios en Difares). Par o tanto, para poder habilitar sus cuentas para el envio de pagos en ddlares americanos a bancos locales, es necesario
ue registren sus cuentas heneficiarias, Por favor eontacte a su Ejecutive de Cuenta para gue o5 apoye en este progesn,

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 71327

6619

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:
4060055639 E3C7E10D-5C07-480B-8A90-38911727AD  2017-06-01703:38:13
03

Método de Pago: Forma de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-06-01703:56:48

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004060055639
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

uKPFDmMdAANNdJOXwBDEVI3PdrAncjdOqUG10p9MELWumXUaTQ4WFuPmPc3hUwNjPIFE/ VOOKLPW/dj+f4Y75ixcExOF UlgT4aP02bXL02gEqsQDoqgd
bktGzodxR+tvrE6UaMS+W+LJvfp636+ROV+IMFVQ5gQz50wARCML/YTLVvweyqecgPhejwTg3jchyciO4ptkL XobOeTmejz5goVOIu3IDhVCszFBAVmM1zeyJBIA+
z661wWOIVdUKRXNwJYSn50ubx/K89PIt+40ovA8B/sNjg6HGLUBgsnwp7di/1BZ20U3Y7yUczKAyAuUwsvOfeNLhmRgnzAPFixIsL1cw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|I1.0|E3C7E10D-5C07-480B-8A90-38911727AD03|2017-06-01T03:56:48|uKPFDmMJAANNdJOXwBDEVI3PdrAncjdOqUG10p9MEjLWumXUaTQ4WFuPmPc
3hUwNjPIFE/ VOOKLPW/dj+f4Y75ixcExOF UIgT4aP02bXL02¢EqsQDoqdbktGzodxR+tvrE6UaMS+W+LJvfp636+ROV+ImMFVQ5gQz50wARCML/YTLVvweydc
qPhcjwTqg3jchyciO4ptkLXobOeTmejz5goVO0Iu3IDhVCszFBAVmM1zeyJBIA+z661wOlvdUKRxNwJY SnSoubx/K89PIt+4ovA8B/sNjgbHGLUBgsnwp7dif1BZ20U3
Y7yUczKAyAuUw8vOfeNLhmRgnzAPFfxlsL1cw==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:
gQYWFvrcHCsw468niE8Nn7Z3UXPhZpibsGZ3Ht2JMEgzJNWSpOIP6FGY3IIPCAWZKFq+g7 YEXV pXvPtholjL9vzmrBjz4Q6keP8PI/E25s plHNpSf+7VyeOMsy
N80MXrrd3sGD4Ffug2D/K9CxkloRztnHUT8YfCR+Za7qYljus=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

AV. STA. ROSALIA NO. 1040
COL. LINDAVISTA

45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4060055829

NUMERO DE CLIENTE
46594048

RFC

SDI950418PS4

Interés Aplicable
0.10%

4060055829

CLABE INTERBANCARIA

021320040600558299

Comisiones Cobradas
$0.00

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
71334 RESUMEN DE CUENTAS
6623 » Saldo Inicial del $ 6,000.57
Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.52
Informativo
» IVA Informativo $ 0.00
» Saldo Final del $ 6,001.09
Periodo
» Sucursal 00119
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.10% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.58% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$

$ 0.00
20,000.00

$ 6,000.57

0.1006%
$ 0.52
$ 1.08
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055829

Dia

31  PAGO DE INTERES NOMINAL

Descripcion

Referencia/
Serial
05310037

Retiro/Cargo

Depdsito/Abono
$ 0.52

Saldo

$ 6,001.09

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de
Operacion

Participante
Receptor

Nombre del
Beneficiario *

Cuenta Beneficiaria

Concepto
pago

del

Monto del pago Clave de RastreoNamero de

Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de

Operacion Emisor

Participante Nombre del Ordenante

Cuenta Ordenante

pago

Concepto del

Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Referencia

Z1£299000702000000C L0

No. Cuenta

Subfolio

Monto

Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Fecha Alta

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

71334 6623
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Con base en lo solicitado por el Bango de Méxica el pasada mes de noviembre de 2016, es mandatorio que a partir del Tro de junic de 2017 toda pago en délares americanos a bancos Iocales sea
procesado a traves de 3PID {Sistema de Pagos Interbancarios en Difares). Par o tanto, para poder habilitar sus cuentas para el envio de pagos en ddlares americanos a bancos locales, es necesario
ue registren sus cuentas heneficiarias, Por favor eontacte a su Ejecutive de Cuenta para gue o5 apoye en este progesn,

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 71335

6623

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio del SAT:
2E528D35-4C9F-486B-A253-14ACA708888
9

Forma de Pago:

Folio:

4060055829 2017-06-01T03:38:13

Método de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-06-01703:56:47

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004060055829
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

hPJQRUNBX93G2fAOgGr1dr5tVuKJv2De8|6fmOhW+wOcB7620jrHQsDVWdrh++Yk38fXsRL1BpFtpEqN/CIKOD 1vVakJyjJ5YCacRPNO39h1BpkmeviPLJgo
+hOwUWA|NjkcCvBJ965u17C+0GDWhCIQVmI2wL2+9DgPOJWYWUG446KYxtpeZ8dGRfizVhm6IIBo420ItRfDL Syydnjgvi+cXH618JFro+M8ApdSIVmadiylz
AbjelLkUWPp2Lsd+IXANjrw2kMSvgIGIfRIIGM]j6oxXDZ8Ri2eAMh3HUmUgjVDYF3P2t3Jww8Hyl7BWOG43KEK/I9vIcLtZ8mMrpw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|11.0]2E528D35-4C9F-486B-A253-14ACA7088889|2017-06-01T03:56:47|hPjQRUNBX93G2fAOgGr1dr5tVuKv2De8j6fmOhW+wOcB7620jrHQsDVWdrh++
Yk38fXsRL1BpFtpEqN/CIKOD1vVakdJyjJ5YCacRPNO39h1BpkmeviPLJgo+hOwUWAjNjkcCv6J965u17C+0GDWhHhCIQVmMI2wlL 2+9DgPOJWWWUG446KYxtp
eZB8dGRfizVhm61IBo420ItRfDLSyydnjgv/+cXH618JFro+M8ApdSIVma8diylzASjeLKUWPP2Lsd+IXANjrw2kMSvgIGIfRIIGMj6qxXDZ8Ri2e AMh3HUmUgjVDYF3
P2t3Jww8Hyl7BWOG43KEK/19vIcLtZ8mMrpw==|00001000000300627194||

Q6CqpAgmadezlhquOjNhh1MHWh7w2trnngqJgSD7k4PcklyJKedlsWhxac3hel5SISPidJuXyF75uyh+bwOgMTY 1yg+ZvgHvWIOYrufnH4Vig+2mxpTi1AjGJzSSu
WAXFtnGWhtMBx705zEUhr8cPAnjOROWhSZOwWE9yMYg1sEQM=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 63636 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 4159 » Salc_io Inicial del $ 430,576.89
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 312,779.95
Abonos
» Retiros/Cargos $ 508,833.89
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 7.68
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 234,522.95
4Q4850701 6 021320040485070167 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4048507016 0.00% $ 48.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.68% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 48.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 390,376.47
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 7.68
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
02 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170502 13611015 $ 320.00 $ 430,896.80 — m—
9754 ——
02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 1,532.00 $ 432,428.89 g__
100211 S —_
02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 380.00 $ 432,808.80 O
40212 5 e—
02 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170502 13611015 $ 400.00 $ 433,208.89 g —
8577 g —
02 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170502 13611015 $ 1,300.00 $ 434,508.89 g —
9917 —
02 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170502 13611015 $ 800.00 $ 43530880
0937 —I
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 43568880 IEE—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 436,003.80 o
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 43681080 m—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 43763589 e
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 438451.89 mmm———
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 439,267.89 ———
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 440,083.80
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 440,809.89 «
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 441,715.89
02 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170502 13611015 $ 540.00 $ 44225589
9966
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 816.00 $ 443,071.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 443,386.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 443,701.89

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/16



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63636 4159
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 444,016.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 444,331.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 444,646.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 444,976.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 445,291.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 445,606.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 315.00 $ 445,921.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 446,236.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 446,551.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 446,931.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 447,261.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 447 ,591.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 447,906.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 448,286.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 448,666.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 449,046.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 449,862.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 450,678.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 451,494.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 451,874.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 452,189.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 453,005.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 453,405.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 453,805.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 454,185.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 454,565.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 454,880.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 455,195.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 760.00 $ 455,955.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 456,335.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 760.00 $ 457,095.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 457,475.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 315.00 $ 457,790.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 355.00 $ 458,145.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 415.00 $ 458,560.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 415.00 $ 458,975.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 459,355.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 315.00 $ 459,670.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 315.00 $ 459,985.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 460,365.89
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170502 13611015 $ 820.00 $ 461,185.89
5
02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 462,001.89
60334
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 315.00 $ 462,316.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 315.00 $ 462,631.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 463,447.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 463,762.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 464,142.89
02 COLEGIATURA PAULINA 0170502 08045211 $ 816.00 $ 464,958.89
346937
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 315.00 $ 465,273.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 466,073.89
02 TRANSFERENCIA BPI DESDE LA CUENTA 1998 13651011 $ 816.00 $ 466,889.89
41234
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 496.00 $ 467,385.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 489.00 $ 467,874.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 550.00 $ 468,424.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 469,240.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 716.00 $ 469,956.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 470,336.89
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 470,716.89
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 471,096.89
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 471,411.89

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/16



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63637 4159
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 471,791.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 472,106.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 472,421.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 472,736.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 473,051.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 473366.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 473721.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 474,036.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 47485289

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 475,167.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 475,482.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 475797.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 476,112.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 476,427.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 476,742.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 477,097.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 477,412.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 477,727.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 478,042.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 478,397.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 478712.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 479,027.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 479,843.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 630.00 $ 480,473.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 280.00 $ 480,753.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 481,068.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 355.00 $ 481,423.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 315.00 $ 481,738.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 482,053.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 482,368.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 38041003 $ 315.00 $ 482,683.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 482,998.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 483313.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 483,693.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 484,073.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 816.00 $ 484,889.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 485204.80

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 485519.89

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 486,335.00

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 48665089 o

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 487,030.89  mmmm—m—

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 487,410.80  mm—

03 CHEQUE PAGADO 30451053 $ 193.30 $ 48721759 o
2299 —

03 CHEQUE PAGADO 30451053 $ 2,602.33 $ 48461520
2306 —

03 CHEQUE PAGADO 30451053 $ 1,260.29 § 48335497 m—
2300 —

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 483,669.07 e

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 48398497  ——

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 857.00 $ 4848497 oo

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 380.00 $ 48522197 —m0 —

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 48553007 mmm—

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 355.00 $ 48589197 e

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 380.00 $ 486,271.97 E—

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.50 $ 487,087.47 —m——

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 820.00 $ 487,907.47  ommm—

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 § 48872347

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 489,038.47

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 489,353.47

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 816.00 $ 490,169.47

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 490,484.47

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 490,864.47

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 399.00 $ 491,263.47
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63637 4159
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
03 CHEQUE PAGADO 08641053 $ 499.80 $ 490,763.67
2303
03 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 491,579.67
90161
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170503 13611015 $ 780.00 $ 492,359.67
6368
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 492,739.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 493,119.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 03311003 $ 816.00 $ 493,935.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 494,315.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 494,695.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 495,075.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 335.00 $ 495,410.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 495,790.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 496,145.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 496,460.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 496,775.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 497,090.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 497,405.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 09711003 $ 315.00 $ 497,720.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 380.00 $ 498,100.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 498,415.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 498,795.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 499,110.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 499,425.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 499,805.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 500,120.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 500,435.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 500,750.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 501,130.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 501,445.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 501,825.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 502,205.67
04 MENSUALIDAD MAYO 2017 0040517 08045211 $ 816.00 $ 503,021.67
241267
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 816.00 $ 503,837.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 820.00 $ 504,657.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 504,972.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 505,287.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 157.50 $ 505,445.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 310.00 $ 505,755.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 315.00 $ 506,070.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 506,385.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 818.00 $ 507,203.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 507,518.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 760.00 $ 508,278.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 508,593.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 508,908.17
04 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 509,724.17
10648
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 510,104.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 510,484.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 510,864.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 51117917
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 511,494.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 1,630.00 $ 513,124.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 513,439.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 513,754.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 315.00 $ 514,069.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 315.00 $ 514,384.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 514,764.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 515,079.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 515,394.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 515,709.17
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

63638

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

4159

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 38041003 $ 380.00 $ 516,089.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 315.00 $ 516,404.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 516,719.17
04 CGO SPEI PAGO FACT 41980 08045209 $ 1,628.00 $ 515,091.17
58804
04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,239.00 $ 513,852.17
41987
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 51423217
04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,818.00 $ 51241417
41987
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 512,794.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 513,109.17
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 51342417
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 315.00 $ 51373917
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 315.00 $ 514,054.17
04 MENSUALIDAD DE AZAEL MENDEZ 08045211 $ 816.00 $ 514,870.17
306425
04 COLEGIATURA LESLIE MAYO 2017 5754489 08045221 $ 315.00 $ 515,185.17
200244
04 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 320.00 $ 51550517
153
04 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 516,321.17
10650
04 00 COMISION SPEI 05880420170504HSBC05880 15403720 8.00 $ 516,313.17
04 IVA. 05040001 $ 1.28 $ 516,311.89
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 517,127.89
10651
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 517,442.89
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03311003 $ 315.00 $ 517,757.89
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 518,072.89
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 518,387.89
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 518,702.89
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 315.00 $ 519,017.89
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 519,397.89
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 816.00 $ 520,213.89
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 490.00 $ 520,703.89
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 835.00 $ 521,538.80
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 521,853.89
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 816.00 $ 522,669.80 e
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 52,9848 T——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 523,364.80  mmm—m—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 523,679.80 mmmm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 523,004.80
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 380.00 $ 524,374.80
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 52510080
120197 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 525570.80 o
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 526,386.80 ——
120139 —
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 320.00 $ 526,706.80  mmm—
8916 —
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 § 52752289
40213 —
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 305.00 $ 527,827.89 e
08 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 320.00 $ 52814789 ——
271 —
08 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 320.00 $ 528,467.80  eemmm—
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 528,847.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 529,177.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 39451003 $ 315.00 $ 529,492.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 529,872.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 530,252.89

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/16



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63638 4159
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
08 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 856.00 $ 531,108.89
40311
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 531,423.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 835.00 $ 532,258.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 532,573.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 532,953.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 760.00 $ 533,713.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 835.00 $ 534,548.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 534,948.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 06931003 $ 816.00 $ 535,764.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 399.00 $ 536,163.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 399.00 $ 536,562.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 39501003 $ 850.00 $ 537,412.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 537,792.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 538,172.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 538,552.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 380.00 $ 538,932.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 355.00 $ 539,287.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 539,602.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 539,917.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 540,232.89
08 COLEGIATURA 0080517 08045211 $ 816.00 $ 541,048.89
241493
08 MES MAYO 0000001 08045211 $ 816.00 $ 541,864.89
241639
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 330.00 $ 542,194.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 542,574.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 542,954.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 543,770.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 544,586.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 544,901.89
08 PAGO DAFNE SARIA MAYO 2017 0080517 08045211 $ 816.00 $ 545,717.89
260732
08 PAGO DYLAN MATIAS MAYO 2017 0080517 08045211 $ 816.00 $ 546,533.89
261096
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 817.00 $ 547,350.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 547,730.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 400.00 $ 548,130.89
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 350.00 $ 548,480.89
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170509 13611015 $ 820.00 $ 549,300.89
6744
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 549,700.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 550,080.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 550,395.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 550,775.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 551,090.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 551,470.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 551,825.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 375.00 $ 552,200.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 552,530.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 420.00 $ 552,950.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 553,265.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 553,645.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 554,025.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 38041003 $ 315.00 $ 554,340.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 554,670.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 555,050.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 555,430.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 330.00 $ 555,760.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 556,140.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 556,520.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 556,875.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 557,275.89
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 558,091.89
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

63639

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

4159

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 558,907.89
09 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 559,723.89
20202
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 560,539.89
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 820.00 $ 561,359.89
10 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170510 13611015 $ 370.00 $ 561,729.89
420
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 562,084.89
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 562,414.89
10 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 563,230.89
100219
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 435.00 $ 563,665.89
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 157.50 $ 563,823.39
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 564,203.39
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 564,558.39
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 816.00 $ 565,374.39
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 565,754.39
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 566,134.39
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 355.00 $ 566,489.39
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 566,869.39
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 567,249.39
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 232.00 $ 567,481.39
11 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170511 13611015 $ 820.00 $ 568,301.39
457
11 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170511 13611015 $ 820.00 $ 569,121.39
458
11 CGO SPEI PAGO FACT 1634 08045209 $ 150,000.00 $ 419,121.39
38985
11 TRANSF SOL X HSBCNET TRASPASO NOM2 90045629 $ 80,671.84 $ 338,449.55
133352
11 TRANSF SOL X HSBCNET TRASPASO NOM1 90045629 $ 75,629.85 $ 262,819.70
133423
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 263,635.70
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 835.00 $ 264,470.70
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 265,286.70
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 399.00 $ 265,685.70
11 00 COMISION SPEI 03898520170511HSBC03898 15403720 8.00 $ 265,677.70  mm—
11 VA 05110001 $ 1.28 $ 26567642  —
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 26649242
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 26687242 —
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 480.00 $ 267,352.42  memm—m—
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 267,707.42  m—
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 268,062.40
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 355.00 $ 268,417.40 e
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 269,233.40
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 269,613.42 .
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 260,968.42
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 355.00 $ 270,323.42 ———
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 270,678.42
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 271,058.42  ———
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 27187442 ——
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 27260042 ==
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 816.00 § 27350042 m—
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 1,180.00 $ 27468642 e
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 355.00 $ 27504142 oo
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 § 275,857.40
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 276,237.42  mmm—
12 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 709.20 § 27552822 @
2307
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 276,344.22
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 276,724.22
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 355.00 $ 277,079.22
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 355.00 $ 27743422
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 277,789.22
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63639 4159
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 278,169.22
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 816.00 $ 278,985.22
12 1A GARCIA GARCIA MATEO ALEJANDRO 5174010 08045221 $ 816.00 $ 279,801.22
200249
15 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170515 13611015 $ 820.00 $ 280,621.22
554
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 281,001.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 281,381.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 857.00 $ 282,238.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 282,618.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 282,973.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 283,353.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 355.00 $ 283,708.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 284,063.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 380.00 $ 284,443.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 284,823.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 285,178.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 285,533.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 335.00 $ 285,868.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 350.00 $ 286,218.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 286,533.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 380.00 $ 286,913.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 287,763.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 288,143.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 110.00 $ 288,253.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 288,633.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 289,013.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 380.00 $ 289,393.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 289,773.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 290,153.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 760.00 $ 290,913.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 291,313.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 292,128.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 292,483.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 292,863.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 293,243.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 294,063.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 294,443.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 294,823.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 295178.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 295,558.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 29591322
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 296,268.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 296,648.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 297,028.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 297,383.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 297,738.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 298,118.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 298,934.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 355.00 $ 299,289.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 299,669.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 300,049.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 300,429.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 300,809.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 301,189.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 301,569.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 301,949.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 302,765.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 303,581.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 390.00 $ 303,971.22
15 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 820.00 $ 304,791.22
80232
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 412.00 $ 305,203.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 306,023.22

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 8/16



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63640 4159
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 306,839.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 307,219.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 307,599.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 307,954.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 355.00 $ 308,309.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 308,664.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 309,044.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 309,860.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 310,676.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 311,031.22
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 360.00 $ 311,391.22
15  CGO SPEI PAGO FACT 42274 08045209 $ 484.00 $ 310,907.22
109637

15  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170515 13611015 $ 380.00 $ 311,287.22

4948
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 399.00 $ 311,686.22
15  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170515 13611015 $ 820.00 $ 312,506.22

4965
15  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170515 13611015 $ 360.00 $ 312,866.22

5882
15 00 COMISION SPEI 10963720170515HSBC10963 15403720 $ 8.00 $ 312,858.22
15 VA, 05150001 $ 1.28 $ 312,856.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 835.00 $ 313,691.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 314,071.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 314,887.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 315,703.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 400.00 $ 316,103.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 316,483.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 316,863.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 317,243.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 360.00 $ 317,603.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 400.00 $ 318,003.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 318,383.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 40.00 $ 318,423.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 318,803.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 355.00 $ 319,158.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 319,074.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 817.00 $ 320,791.04  —
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 355.00 $ 32114694 e
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 780.00 $ 32192694 ——
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 322,281.94  mmm—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 323,007.94  mm—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,200.00 $ 324,207.04 o
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 355.00 $ 324,652.04
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 32503204
16 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 490.00 $ 32552294  mm—m

20209 —

16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 830.00 $ 32635204 —m—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 816.00 $ 327,168.94
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 § 32752304  —
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 820.00 $ 32834394 o
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 32869894 ——
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 330.15 $ 32002000 m—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 330.15 $ 32935024 e
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 32973924 e
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 330.15 $ 330,069.39 ——
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 330,449.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 330,820.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30741003 $ 315.00 $ 331,144.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 331,960.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,600.00 $ 333,560.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 333,915.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 334,230.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 334,610.39
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63640 4159
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 355.00 $ 334,965.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 39591003 $ 355.00 $ 335,320.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 336,136.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 355.00 $ 336,491.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01061003 $ 355.00 $ 336,846.39
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170516 13611015 $ 400.00 $ 337,246.39
623
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 337,646.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 338,046.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 338,446.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 355.00 $ 338,801.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 355.00 $ 339,156.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 339,536.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 339,944.39
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 340,324.39
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170516 13611015 $ 320.00 $ 340,644.39
637
16 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 1,640.00 $ 342,284.39
60327
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170517 13611015 $ 1,520.00 $ 343,804.39
661
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170517 13611015 $ 100.00 $ 343,904.39
662
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 344,720.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 345,075.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 345,430.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 345,785.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 600.00 $ 346,385.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 600.00 $ 346,985.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 347,340.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 347,720.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 348,075.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 348,390.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 348,745.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 780.00 $ 349,525.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 355.00 $ 349,880.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 350,260.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 350,640.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 351,456.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 352,272.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 352,627.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 352,942.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 480.00 $ 353,422.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 354,238.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 354,593.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 480.00 $ 355,073.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 355.00 $ 355,428.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 355,808.39
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 356,188.39
17 COLEGIATURA JATZIRY 0170517 08045211 $ 816.00 $ 357,004.39
279654
17 COLEGIATURA GABRIEL 0170517 08045211 $ 816.00 $ 357,820.39
279961
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 358,200.39
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 358,555.39
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 355.00 $ 358,910.39
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 359,290.39
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 359,645.39
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 360,025.39
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 335.00 $ 360,360.39
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 361,176.39
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 361,556.39
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 361,911.39
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 355.00 $ 362,266.39
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

63641

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

4159

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
18 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170518 13611015 $ 800.00 $ 363,066.39
708
19 PAGO JONY LEON MAYO 2017 0190517 08045211 $ 1,632.00 $ 364,698.39
209590
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,632.00 $ 366,330.39
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01081003 $ 400.00 $ 366,730.39
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 355.00 $ 367,085.39
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 367,440.39
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 367,795.39
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 370.00 $ 368,165.39
19 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,073.75 $ 366,091.64
2308
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 366,907.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 367,723.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 368,539.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 369,355.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 370,171.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 370,987.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 371,803.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 372,619.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 373,435.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 37425164
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 489.00 $ 374,740.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,200.00 $ 375,940.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 850.00 $ 376,790.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 496.00 $ 377,286.64
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 378,102.64
19 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170519 13611015 $ 940.00 $ 379,042.64
760
19 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170519 13611015 $ 320.00 $ 379,362.64
766
19 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170519 13611015 $ 340.00 $ 379,702.64
767
22 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170522 13611015 $ 400.00 $ 380,102.64
9663
22 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170522 13611015 $ 900.00 $ 381,002.64
849 —
22 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170522 13611015 $ 400.00 $ 381,402.64 ' —
862 —
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 381,717.64
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 382,032.64  mmm—m
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 350.00 $ 382,382.64 mm—
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 382,762.64
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 383,142.64
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 400.00 $ 38354264
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 383,857.64 .
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 384,17264
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 94500 $ 385117.64 ———
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 330.00 $ 38544764 ———
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 330.00 § 385777.64  —
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 330.00 $ 386,107.64 e
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 38642264 ———
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 355.00 $ 386,777.64 mm—
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 660.00 $ 387,437.64 e
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 816.00 $ 38825364
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 38863364 ——
22 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170522 13611015 $ 400.00 $ 389,033.64
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 389,413.64
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 35581003 $ 380.00 $ 389,793.64
22 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 399.00 $ 390,192.64
10658
22 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 399.00 $ 390,591.64
10659
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63641 4159
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 391,407.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 330.00 $ 391,737.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 392,042.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 392,347.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 392,652.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 392,957.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 393,262.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 393,567.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 393,872.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 394,177.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 305.00 $ 394,482.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 394,812.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 395,142.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 39547264
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 395,787.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 396,102.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 396,417.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 396,732.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 397,047 .64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 397,362.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 397,692.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 398,508.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 330.00 $ 398,838.64
23 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170523 13611015 $ 800.00 $ 399,638.64
947
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 945.00 $ 400,583.64
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 945.00 $ 401,528.64
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 500.00 $ 402,028.64
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 402,343.64
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 402,658.64
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 402,838.64
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 300.00 $ 403,138.64
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 403,518.64
24 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 35,526.50 $ 367,992.14
41372
24 00 COMISION SPEI 04137220170524HSBC04137 15403720 $ 8.00 $ 367,984.14
24 IV.A 05240001 $1.28 $ 367,982.86
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 368,312.86
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 368,642.86
25 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170525 13611015 $ 650.00 $ 369,292.86
993
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 369,672.86
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 370,488.86
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 355.00 $ 370,843.86
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 371,223.86
26 CGO SPEI PAGO FAC 254-253 08045209 $ 6,239.64 $ 364,984.22
32063
26 CGO SPEI PAGO FACT 42858 08045209 $ 2,075.00 $ 362,909.22
32270
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 330.00 $ 363,239.22
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 330.00 $ 363,569.22
26 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 450.00 $ 363,119.22
2309
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 363,499.22
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 363,879.22
26 00 COMISION SPEI 03206320170526HSBC03206 15403720 $ 8.00 $ 363,871.22
26 VA 05260001 $1.28 $ 363,869.94
26 00 COMISION SPEI 03227020170526HSBC03227 15403720 $ 8.00 $ 363,861.94
26 VA 05260001 $1.28 $ 363,860.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 364,240.66
29 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 780.00 $ 363,460.66
2312
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 363,840.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 364,220.66
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Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 364,600.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 364,980.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 365,796.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 366,611.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 816.00 $ 367,427.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 367,807.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 315.00 $ 368,122.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 368,437.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 368,752.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 369,067.66
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 369,382.66
29 TRANSF SOL X HSBCNET NOM. 4 90045629 $ 74,439.85 $ 294,942.81

133347
29 TRANSF SOL X HSBCNET NOM. 3 90045629 $ 70,457.86 $ 224,484.95

133418
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 224,664.95
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 530.00 $ 225,194.95
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 990.00 $ 226,184.95
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 226,539.95
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 226,919.95
30 PAGO COLEGIATURA MATIAS PEREZ JA 0300517 08045211 $ 816.00 $ 227,735.95

226144
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 227,915.95
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 340.00 $ 228,255.95
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 228,570.95
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 228,885.95
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 229,265.95
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 330.00 $ 229,595.95
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 330.00 $ 229,925.95
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 230,741.95
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 571.00 $ 231,312.95
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 232,312.95
30 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170530 13611015 $ 820.00 $ 233,132.95

1325
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 233,447.95
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 233,762.95
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 234,142.95
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 35581003 $ 380.00 $ 23452295
Retiro en Efectivo $8,568.67
Comisiones $48.00
Saldo Final $234,522.95 Saldo Inicial § __ 430,576.89
Saldo Final $234,522.95
Comisiones $48.00
Otros Cargos $500,209.54 Retiro en Efectivo $8,568.67
Otros Cargos $500,209.54

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
04/05/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 1,628.00 HSBC058804 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 13/16



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

63642

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

4159

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
11/05/2017 BANAMEX MARISA ROLON 00002320700288613792  DIF $ 150,000.00 HSBCO038985 0007016

VERJAN TLAQUEPAQ
UE
15/05/2017 BANORTE/l AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 484.00 HSBC109637 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
24/05/2017 BBVA PABLO CESAR 00012320001055989584  DIF $ 35,626.50 HSBC041372 0007016
BANCOME MONTERO FUENTES TLAQUEPAQ
UE
26/05/2017 BANAMEX CARLOS HUMBERTO 00002320700865588567  DIF $ 6,239.64 HSBC032063 0007016
ZALDIVAR TLAQUEPAQ
GONZALEZ UE
26/05/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 2,075.00 HSBC032270 0007016
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Emisor pago Referencia
02/05/2017 BANORTE GABRIEL SALVADOR 00072320002003832266  colegiatura $ 816.00  7279MAP4201705 0170502

ZARATE LOZOYA Paulina 020446468972
05/05/2017 SANTAND  ALEJANDRO 00014320566012726634  COLEGIATUR $ 315.00  2017050540014S 5754489
ER GUEVARA PONCE A LESLIE NET00004722266
MAYO 2017 50
04/05/2017 BBVA MONTSERRAT 00000000003310853573  MENSUALIDA $ 816.00 MBANO10017050 0040517
BANCOME VERONICA ANGELES D MAYO 2017 40003035500
RUIZ
04/05/2017 BANAM ALEJANDRA 00002320700942169139  MENSUALIDA $ 816.00  085901878024312 0000123
JUDITH,PLASCENCIA D DE AZAEL 470
/GUENDT MENDEZ
08/05/2017 BBVA GLORIA RAMIREZ 00000000003310211476  COLEGIATUR $ 816.00 MBANO10017050 0080517
BANCOME MACIAS A 80003081573
08/05/2017 BANAM ANA 00002320902905007447 MES MAYO  § 816.00  085900710214312 0000001
PATRICIA,CERVANTE 872
S/FLORES NDT
08/05/2017 BBVA JUAN JOSE 00000000003311346935  PAGO DAFNE $ 816.00 MBANO10017050 0080517
BANCOME MARTINEZ SARIA MAYO 80003096458
GRIMALDO 2017
08/05/2017 BBVA JUAN JOSE 00000000003311346935  PAGO DYLAN $ 816.00 MBANO10017050 0080517
BANCOME MARTINEZ MATIAS 80003096672
GRIMALDO MAYO 2017
15/05/2017 SANTAND  ANA PATRICIA 00014320566206419883 1A GARCIA  § 816.00  2017051540014S 5174010
ER GARCIA SANTANA GARCIA NET00004517401
MATEO 00
ALEJANDRO
17/05/2017 BANORTE GABRIEL SALVADOR 00072320002003832266  Colegiatura $ 816.00  7279MAP3201705 0170517
ZARATE LOZOYA Jatziry 170451201387
17/05/2017 BANORTE GABRIEL SALVADOR 00072320002003832266  Colegiatura $ 816.00  7279MAPS5201705 0170517
ZARATE LOZOYA Gabriel 170451202440
19/05/2017 BBVA JONATHAN ISRAEL 00000000003314227007 PAGO JONY § 1,632.00 MBANO010017051 0190517
BANCOME PADILLA AVILA LEON MAYO 90003023745
2017
30/05/2017 BBVA LAURA PATRICIA 00012320011183738176  PAGO $ 816.00 MBANO10017053 0300517
BANCOME JARA CARDENAS COLEGIATUR 00003640217
A MATIAS
PEREZ JARA

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

63643

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta

Subfolio

Fecha Alta

4159

Monto

Descripcion

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

# Con base en lo solicitadn por el Banco de México el pasado mes de noviernbre de 2016, es mandaterio gue a partir del Tro de juniz de 2017 todo pago en délares americanos a bancos Iocales sea
procesado a traveés de SPID [Sistemna de Pagos Interbancanios en Délaresh Par 10 tanto, para poder habilitar sus cuentas para el envie de pages en ddlares americanos a bancos locales, es necesario

(e registren sus centas beneficiarias. Por favor contacte a su Ejecutive de Cuenta para qua Jos apoye en este procaso

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 15/16



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 63643

4159

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:
4048507016 A92EB4D4-EE14-42F9-AA3D-40250E18E2  2017-06-01T03:37:55
2D

Método de Pago: Forma de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-06-01703:58:21

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004048507016
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

hwRCVKkfCJ5+0zcthe1HIikRp+O0wW24EmmZif1 Ts+7T7+AKUF2RbgxxDfvkMgVYPmhKnvadVy1tza02ibt+6kLZwPTkqgwNWZ ScKYjs+itMmody2v8rOJ24NTN
8d1WmoPq8y6MsKKpJXWalaYF4rKQOzFxxGEtZ8Ftqjf/3M5DmvJj95EY OizgwbHV 156NEtIXFIBvu8rd3aGrmaHGnka/1smenfmpMSLCIPhkZK1o/woSgayi
m/4HL5yPQHIOQmMOYP12nVooJ11jeryaEkxv/b8j8V/Zn/5SwPrKTaBQL2K9IV/1geybagVQxkG4DjW3AighpamKuvZwFtWkPmf8kiQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.0]A92EB4D4-EE14-42F9-AA3D-40250E18E22D|2017-06-01T03:58:21|hwRCVKKFCJI5+0Ozcthe THIIkRp+O0wW24EmmZ{f1 Ts+7T7+AKUF2RbgxxDfvkMa VY
PmhKnva4Vy1tza02ibt+6kLZwPTkqwNWZScKY|s+rtMmody2v8r0J24NTN8d 1WmoPqg8ybMsKKpJXWalaYF4rKQOzFxxGEtZ8Ftqjf/SMSDmvJj95EY Dizgw6
HV156NEtiXFIBvu8rd3aGrmaHGnk8/1smenfmpMSLCIPhkZK1ofwoSgayim/4HLSyPQHIOQmMOYP12nVooJ11jeryaEkxv/b8j8V/Zn/SwPrKTaBQL2K9IV/1qey6
qgVQxkG4DjW3AighpamKuvZwFtWkPmf8klQ==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:

V61jDegsRTz8L3nlc6M+dyONmvsY7wF43VyUwaBvuyYRnpOMBZoe9IVKuSIVi9EPrsLNQRMCvovZgsL Ciyz9DPD6XzNsqz6pjJhuN2ZCz2yudUjiValdx47SQ
+/ULOINLJXMfUyOVLAZzZnFzimOWu+LwhdlcVY1cNIOhZylHb8=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 16/16



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Zb

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR 00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, ©10.03-00119-24-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 70914 N RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA (TLAQUEP) 6439 14 Salc_io Inicial del $ 0.01
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 0.01
4059577999 021320040595779992 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4059577999 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.68% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 0.01
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2017 al 31/05/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Emisor pago Referencia

Z16e79000702000000C L0

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

70914 6439
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Con base en lo solicitado por el Bango de Méxica el pasada mes de noviembre de 2016, es mandatorio que a partir del Tro de junic de 2017 toda pago en délares americanos a bancos Iocales sea
procesado a traves de 3PID {Sistema de Pagos Interbancarios en Difares). Par o tanto, para poder habilitar sus cuentas para el envio de pagos en ddlares americanos a bancos locales, es necesario
ue registren sus cuentas heneficiarias, Por favor eontacte a su Ejecutive de Cuenta para gue o5 apoye en este progesn,

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 70915

6439

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4059577999 6D7DC188-B1E3-4AF2-9257-837F1A17C2  2017-06-01T03:38:13
99

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-06-01703:57:24

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004059577999
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

SdvMM/JPddFQG1ZtDn2gEd1beyWmoThAtFIY+vwYchaqUDHF7jibw7yNKZ3t7wvnaOrv7 3tlge85PtDkTzahaCERMXwOkDBFemPkll+FpC13zpO3nGJCfueu

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

SIXA4f3SqZd7vBONM|j2wMZ 1udB6IF7hlp0K7zFzVSEw3ayVhsKMw46vzY 3L GmflaLOKULPOED+Om7GmzXdJ4JH|Lrz2WRx7uTxS20IW2v4PAxdpsMnr+cd
VYZMWeO8lcqFluD+LxUl/fygdcatY DldyebpliwUFhI8jWkizQW4/JZ/VO6TKFZzpU/KA/LX2rKOYOb1/RxPSKUNSzhGAKGIHQ3/A==

||1.016D7DC188-B1E3-4AF2-9257-837F1A17C299|2017-06-01T03:57:24|SdvMM/JPddFQG 1ZtDn2gEd1beyWmoThAtFIY+vwYchaqUDHF 7jibw7yNKZ3t7wv
na0rv73tlqe85PtDkTzahaCERMXwOkDBFemPkll+FpC13zpO3nGJCfueuSIXA4f3SqZd7vBONM2wMZ1ud86IF7hlp0K7zFzVSEw3ayVhsKMw46vzY3LGmfla
LOKULPfOED+OmM7GmzXdJ4JHjLrz2WRx7uTxS20IW2v4PAxdpsMnr+cdViYZMWeO8lcqFluD+LxUl/fygdcatYDldyebplwUFhI8jWkizQW4/JZ/V06fKfZzpU/K
AILX2rKOYOb1/RxPSKUNSzhGAK6IHQ3/A==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:

DdKHKGIj56JKgiSbllygn9mWilLvL 2bygFnNeM2I3uSKNo4TA84n0AWMSBI7 7t1xL7iTs+rOCyE 1dEqco0lkNutY PW78T/6rSzV3M0OxtU/9a7 SPgONQ/EUFtvt1z0A
S7spdneBmiqugcwoOW2ZDGNQQeO6K78sPLcqGQmOKIHUH4=
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA DIF
TLAQUEPAQUE.
EXPEDIENTE 0048/2017
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion.

C. Gabriela de Loza Vera.
Presente.

Estimada ciudadana, a través de este medio doy respuesta a su solicitud de informacién
presentada de manera personal ante el Organo Garante de Transparencia y Proteccion de Datos
personales del Estado de Jalisco, (Itei) la cual derivo a la Direccion de Transparencia al Ayuntamiento
de San Pedro Tlaguepaque, misma que posteriormente remite a esta Unidad Transparencia el dia 27
Veintisiete de junio del 2017, en la que solicitd al Sistema DIF San Pedro Tlaquepaque, lo siguiente:

“...Comprobante de gastos de los apoyos que fueron entregados a las
personas beneficiadas por algun tipo de beneficio econdémico o en especie) asi
como las facturas de los mismos, lo anterior solo en temas Culturales.

Lo mismo para todas las OPD del periodo de esta administracion.” (Sic)

Le informo que para atender su peticion fue necesario requerir a la siguiente area:

% La Lic. Yolanda Reynoso Mercado, directora general del Sistema DIF Tlaquepaque y al C. José
Luis Azanza Garcia de Quevedo subdirector general del Sistema DIF Tlaquepaque. Quién sefalo
mediante memorandum Subdireccion/13/2017, lo siguiente:

“... Con el objeto de cumplir cabalmente con la obligacion de dar respuesta a la
solicitud de informacion descrita en el parrafo anterior, es que tengo a bien
manifestarle que en este Organismo Publico Descentralizado no tiene entre sus
servicios dar apoyos o algun tipo de beneficio econémico o en especie en el
rubro cultural, ya que de acuerdo con su Reglamento Interno es el de que dentro
de los objetivos de este Organismo Publico descentralizado, es prioridad del

if DIF Municipal asegurar la atencién permanente a la poblacién marginada,
o brindando servicios integrales de asistencia social; promover los minimos o

TLAQUEPAQUE
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maximos de bienestar social y el desarrollo de la comunidad, para

propiciar mejores condiciones de vida a los habitantes del

municipio; fomentar la educacion escolar y extraescolar, impulsar el

sano crecimiento fisico y mental de la nifiez; apoyar y fomentar la

nutricion y las acciones de medicina preventiva dirigidas a los

lactantes, y en general a la infancia, asi como a las madres gestantes;
propiciar la creacion de establecimientos de asistencia social, en beneficio de
menores en estado de abandono, asi como de ancianos, y de los minusvalidos
sin recursos; personas con discapacidad, investigar la problematica del nifio, la
madre y la familia, a fin de proponer las soluciones adecuadas; prestar dentro
de las posibilidades de este Sistema Para el Desarrollo Integral de la Familia del
Municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco.

Por consiguiente la informacion solicitada no se genera, no se posee, ni se
administra en este Sistema DIF Tlaquepaque, dando como resultado la
inexistencia de la misma... ” (Sic)

Analizado lo anterior, tenemos que el sentido de su solicitud de informacion es NEGATIVA

Lo anterior de conformidad al articulo 86, fraccion Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién del Estado de Jalisco y sus Municipios que sefiala:

Articulo 86. Respuesta de Acceso a la Informacion - Sentido

1. La Unidad puede dar respuesta a una solicitud de acceso a la informacion publica en sentido:

I1l. Negativo, cuando la informacion solicitada no pueda otorgarse por ser reservada, confidencial o
inexistente.

Lo negativo de la respuesta, se da en virtud de que la informacion que solicita, es inexistente, esto en
relacion a que no se proporcionan apoyos en el rubro Cultural y no obra en la base de datos ni hay registro
alguno, ante este organismo publico descentralizado, denominado sistema DIF Tlaquepaque tal y
como se pronuncia la area en los parrafos que anteceden, dicho departamento del sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia, le fue requerido para que verificara lo relacionado al tema de interés,
haciendo una investigacion absoluta en sus registros electrénicos y archivos fisicos, dando como
resultado la inexistencia de tener alguna referencia, antecedente o documento en el cual se haya
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brindado apoyo o beneficio en el tema cultural, en virtud de que no esta
en sus funciones, ya que la finalidad y proposito de este OPD, tiene como
prioridad asegurar la atencién permanente a la poblacion vulnerable,
brindando servicios integrales de asistencia social.

La respuesta de Direccion General explica y especifica de manera
puntual, detallada y simple sus funciones en base al Reglamento Interno por el que se rige, para su
comprension y analisis.

De tal manera me encuentro dando cumplimiento cabalmente a su peticion y brindando con claridad
y precision una breve explicacion a ella.

Por lo antes expuesto, a manera de conclusién se emiten los siguientes puntos:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO -~ SENTIDO DE LA RESPUESTA.- Su solicitud de informacion es NEGATIVA, de
conformidad a lo expuesto en esta respuesta y lo establecido en el articulo 86, fraccion Ill de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEGUNDO - MEDIO DE ACCESO A LA INFORMACION. . Se remite la respuesta elaborada por el
area interna y resolucion de la Unidad de Transparencia, se le notificara a través de correo electronico.

TERCERO - LEGALIDAD EN EL TRAMITE DE LA SOLICITUD. Le informamos que en el tramite de
su solicitud de informacion desde el inicio hasta su conclusion prevalecieron los principios establecidos
en el articulo 5° de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y
sus Municipios, y se cumple en esta respuesta con todos los requisitos establecidos en el articulo 85
de dicha ley.

= TLAQUEPAQUE 3
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CUARTO - DEL DERECHO HUMANO A LA INFORMACION PUBLICA.
Esta Direccion de la Unidad de Transparencia del OPD, Sistema DIF
Tlaquepaque, reconoce y garantiza el ejercicio de su derecho humano
fundamental de acceder a la informacion publica consagrado en el articulo
6° de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos al
entregarle la informacion que nos ha solicitado.

QUINTO.- AREA COMPETENTE EN LA GENERACION, POSESION O ADMINISTRACION DE LA
INFORMACION SOLICITADA:

v" Direccion General del Sistema DIF Tlaquepaque
v" Subdireccion General del Sistema DIF Tlaquepaque.

SEXTO.- AYUDA Y ORIENTACION. Estimada ciudadana, en caso de tener alguna duda
en relacion a esta respuesta, la informacion que se le entrega, la forma y medio de su
acceso, estamos listos para atenderle en el siguiente teléfono: 36802559, o en la siguiente
direccion electronica: dif.transparencia@tlaguepague.gob.mxo bien en las instalaciones de
esta Unidad ubicada en la calle Santa Rosalia No. 1040, Colonia Linda Vista, C.P. 45520,
San Pedro Tlaquepaque, Jalisco.

San Pedro Tlaquepaque Jalisco a 07 de julio del afio 2017

e e ——

by, V. 2l A

Abraham Jasiel Zavala Fregoso
Titular de la Unidad de Transparencia del Sistema DIF Tlaquepaque.
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Asunto: Se remite Oficio de respuesta

Memorandum: Subdireccién 13/2017
Expediente. 047/2017

. ABRAHAM JASIEL ZAVALA FREGOSO

NIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA DIF TLAQUEPAQUE

ARESENTE.

.0

. José Luis Azanca Garcia de Quevedo, titular del despacho de Subdireccion General, por medio del
resente escrito, le envié un cordial saludo y en contestacién a su atento memorandum numero:
T/DIF/090/2017, de fecha 6 de julio del presente afio, en donde se me requiere remita a esta Unidad
e Transparencia la informacién a continuacion se detalla:

el T3 I

Cl

escripcion de la solicitud de informacion:

“1..Comprobante de gastos de los apoyos que fueron entreqados a las personas beneficiadas por algun
po de beneficio econdmico o en especie, asi como las facturas de los mismos, lo anterior solo en temas

—~

ylturales.”

19

con el objeto de cumplir cabalmente con la obligacion de dar respuesta a la solicitud de informacion
escrita en el parrafo anterior, es que tengo a bien manifestarle que en este Organismo Publico
escentralizado no tiene entre sus servicios dar apoyos o algun tipo de beneficio econdmico o en
specie en el rubro cultural, ya que de acuerdo con su Reglamento Interno es el de que dentro de los
bjetivos de este Organismo Publico Descentralizado, es prioridad del DIF Municipal asegurar la
encion permanente a la poblacién marginada, brindando servicios integrales de asistencia social;
romover los minimos o maximos de bienestar social y el desarrollo de la comunidad, para propiciar
ejores condiciones de vida a los habitantes del Municipio; fomentar la educaciéon escolar y extra
colar, impulsar el sano crecimiento fisico y mental de la nifiez; apoyar y fomentar la nutricion y las
acciones de medicina preventiva dirigidas a los lactantes, y en general a la infancia, asi como a las
adres gestantes; propiciar la creacion de establecimientos de asistencia social, en beneficio de

Q Mo o o <

enores en estado de abandono, asi como de ancianos, y de los minusvalidos sin recursos; personas
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ATENTAMENTE:
Guadalajara, JaliscQ; a 06 de Julio de-2017

bn discapacidad, investigar la problematica del nifio, la madre y la familia, a fin de proponer las
bluciones adecuadas; prestar dentro de las posibilidades de este Sistema Para el Desarrollo Integral de
Familia del Municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco.

or consiguiente la informacion solicitada no se genera, No se POSEE, ni se administra en este Sistema
IF Tlaquepaque, dando como resultado la INEXISTENCIA de la misma.

or lo anteriormente expuesto, solicito se me tenga dando respuesta en tiempo y forma a su atenta
blicitud de Informacién oficio nimero UT/DIF/090/2017

Vi

Tlaguepaque

SUB-DIRECCION



Memorandum UT /DIF/090/2017

s
l UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA DIF
Exp. 047 /2017

TLAQUEPAQUE

C. IRMA YOLANDA REYNOSO MERCADO.
DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF TLAQUEPAQUE

PRESENTE.

CON ATN'S Al C. JOSE LUIS AZANZA GARCIA de QUEVEDO
SUBDIRECTOR GENERAL DEL SISTEMA DIF TLAQUEPAQUE.

A través de este medio le comunico que se ha presentado una solicitud de acceso a la informacién
a través de correo electronico institucional, derivada por parte del Instituto de Transparencia, Informacion
Pablica y Proteccion de Datos Personales del Estado de Jalisco, (ltei) en la cual turna una incompetencia,
ya que la dependencia no genera ni posee la informacion descrita en dicho documento, en virtud de que se
encuentra en las atribuciones del ayuntamiento de San Pedro Tlaquepaque y sus OPD, la cual anexo copia
de la peticion a este memorandum.

Resulta indispensable sefialar que se cuenta con el término de 2 (dos) dias habiles contados a partir de
que reciba este oficio, remita a esta unidad la informacién solicitada, a fin de estar en posibilidad de resolver
en tiempo y forma la solicitud de acceso a la informacion antes referida.

Le comento que es su respuesta debera sefalar si la informacion existe y si es procedente su entrega.

En caso de que parte o la totalidad de la informacién resulte INEXISTENTE debera expresar las razones
que motiven dicha inexistencia para que el ciudadano cuente con los elementos suficientes que le permitan
saber por qué no obran en su area la informacion.

Para el caso de que la informacién INEXISTENTE por que no se hayan ejercido cief@s. facultades,
competencias o funciones, se debera sefalar las causas que motiven tal incumplimiento, dedhformidad al

Municipios. ~
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Colonia: Linda Vista CP:
D7 San Pedro Tlaquepaque, Jalisco.
Tels. 3680-2559, 3680-3199
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I l Ademas es necesario que tome en cuenta los siguientes plazos para el caso de que
no se entregue la informacion solicitada:

- LAQU EPAQUE
PLAZO ACCIONES A REALIZAR
1 dia habil Para responder a la Unidad de Transparencia si no es competente el DIF Tlaquepaque
de la informacion que se solicita.
1 dia habil Para solicitar a la Unidad de Transparencia que realice alguna prevencién al ciudadano

con la finalidad de aclarar o ampliar datos "para contestar la solicitud.

1 dias habiles | Para responder ala Unidad de Transparencia si no es competente su area para entregar
la informacion

1 dias habiles | Para informar a la Unidad de Transparencia si la informacidn se encuentra en otra area
del Dif Tlaquepaque

1 dias habiles | Para responder a la Unidad de Transparencia se toda o parte de la informacion es
RESERVADA, expresando el fundamento y motivo que sustente la reserva para que
conozca el Comité de Transparencia

2 dias habiles | Para responder a la Unida de Transparencia si la informacion es CONFIDENCIAL
anotando tal sefialamiento

Por ultimo, no omito mencionarle que la fraccion por negar o entregar de forma incompleta o fuera de tiempo
informacion publica, es una infraccion que se sanciona de 100 a 750 dias de salario minimo.

Sin mas por el momento, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
San Pedro Tlaquepaque, Jalisco a 06 de julio de 2017

I if +
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ABRAHAM JASIEL ZAVALA FREGOSO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA DIF TLAQUEPAQUE

jﬁé Av. Santa Rosalia 1040

Do L Colonia: Linda Vista CP:

73 San Pedro Tlaquepaque, Jalisco.
Tels. 3680-2558, 3680-3199




UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H.

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE
Expediente UT.- 1220/2017

Gobiernc de Asunto: Se remite acuerdo de incompetencia Parcial.
TLAQUEPAQUE

Titulares d} las Unidades de Transparencia de los
OPD'S delban Pedro Tlagquepague, Jalisco.

Preuq'te.

Les infqtrno que €l dia 23 de junic del presente afo & las 16:22, se remitié soficitud de
infomq;ién por el Institute de Transparencia, Informacion Publica y Proteccion de Datos
Persoales del Estado de Jalisco, (ITEl} y recibida oficialmente en esta Unidad de
Tran;ﬁarencra del Ayuntamiento de San Pedro Tlaguepagque, el dia 26 de junio del 2017, por
la Q"':Ga briela de Loza Vera, mediante la cual solicita lo siguiente:

“ Comprobants de gastos de los apoyes gua fueron entregados a |as personas beneficiadas
por algun tipo g beneficio econdmico o en espacis) asi como las facturas de los mismas, lo
anterior solo en temas culturales.

L& mismo para todas las OPD del periodo de esta administracion.” {sic)

/ Derivado de la redaccion de fa solicitud, se advierte que este Sujete Obligado es com

i
| parcialmente para conocer de la solicitud, toda vez, que el solicitante manifiesta su intérés

adquiri} informacion de los OPD’S del Ayuntamiento de San Pedro Tlaquepague. pcffglcg ll!é. > 1y
)

Unicamente se entregard aquella informacion correspondiente al Municipio de San P&isg, sk "
Tlaquepaque, Jalisco, y el Instifuto Municipal de la Juventud con quien se tiene conveHTAEENTD CoSTITINMYA
RE YLAMRER;

adhesion, no asf de los demas Organismos Publicos Descentraiizados de este Ayuntamiento, /
por ser sujetes obligados autonomos.

_ , , -
Loanterlor de confermidad a lo dispuesto por el articulo 81 punto 3 de la Ley de Transparencia /
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, que a la fetra sefiala /

lo siguiente: {
Articuio B1. Solicitud de Acceso ala Informasion - Lugar de presentacion.

3. Cuando se presents una solicitud de acceso 2 la Informaclén pablica ante una oficina da un sujsto
obligado distinto al que corresponda atender dicha salicitud, eltitular de la unidad de informacion piblica
del sujeto obligado que la recibio daberd remitida al sujeto obligado que considere competente y
notificarlo al sclicitante, dentro del dia hébll siguiente a su recepcion, Al recibida el nueve sujeta
abligado, en cago ds ser competente, |a tramitard en los términos que establece la presente Ley.
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TLAQUEPAQUE

Por io antes expuesto es procedente remitir la presente solicitud 2 todos los OPD'S del
Ayuntamiento de San Pedro Tlaquepaque y que al rubro se mencionan, para que tengan
conocimiente de lo solicitado por el ciudadanc y realice ei procedimiento de acceso a la

informacion, otorgando una respuesta tal y como lo establece la ley de la materia, respecto a
lo solicitado, /'“

Sin ofro particular a que hacer referencia por el momento, le reitero la seguridad de mi
chnsideracion y respeto.

Notifiquese al sujeto obligado ¢
{ acuerdo.

etente y al ciudadanc so

itante del presente PO i

Atentament S
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Asunto:Acuerde de incompetencia
- B ] Expediente de Incompetencla: 488/2017

g.‘ E % ﬁa Oficio: UT/820/2017
o .

Guadalajara, Jalisco; 23 de junio de 2017

ACUERDO.- Se tlene por recibida la solicilud de informacion presentada a iravés de
Oficialla de Parles de este instiluto, el dia 22 de junio del ano en ocurso, por la C. Gabrleia
De Loza Vera, a la cual le correspondido ef numere de folio 05670 y nimero de
expediente de incompetencia 488/2017, misma que se adjunria al presante.

Por io que, una vez analizada la solicitud en cita se determind que esta Unidad de
Transparencia no &s competente para dar tramile a fa misma, ya qus aste instituto no
genera ni posee la informacién solicitada, sin embargo se considera que o requerido
se encuenlra en Ia esfera de afribuciones del Ayuntamiento Constituclonal de

Tlaguepaque.

Ahora bien v toda vez que ef Institute de Trangparencia, Informacidn Plblica y Proteccion
de Datos Personales del Eslado de Jalisco tiene una deble funcidn, por un lado es un
organismo publico auténomo que tiene como atribuciones promover la transparencia,
garantizar el acceso a la informacién plblica de libre acceso y proteger la informacidn
publica reservada y confidencial, a través de vigilar que toda organizacién publica o
privada, que reciba o adminisire recursos publicos eslatales o municipales, publique su
informacion fundamental y entregue aquelia que se lg solicite; no tiene come atribucién
concentrar |a informacién de las dependencias gubermamentales.

De ¢ anterior, y en esiricto apego a lo dispuesto par el articulc 81.3 de la Ley de
Transparencia y Acceso a {a Informacion Pubiica del Estado de Jalisco y sus Municipics,
esta Unidad de Transparencia emite este Acuerdo de Incompetencia, toda vez que dicho
numeral establecs gue cuando se prasente una solicitud de acceso 2 la infarmacion
plblica ante una oficina de un sujato obligado distinto al que corresponda atender dicha
solicitud, el titular de la unidad de informacion publica del sujeto obligade que la recibio
debera remitirla al sujeto obiigade que considere competente y notilicarle al solicitante,
dentro del dia habil sigulente a su recepcidn. Al recibirla el nuevo sujeto obiigade, en caso
de ser competents, 1a tramitara en los tdrminos que establece la presente Ley.

Per lo que, se considera competenie al Ayuntamiento Constitucional de Tlaguepaque,
toda vez que, es un sujeto obligado con el deber de atender las solicitudes de informacion
dirigidas a el, maxims que se agvierts requieren informacién especifica de dicho sujelo
obligado, de conforinidad z lo establecido en los articulos 24,1 fraccidn i, 25 fraccianes VI
y VIl de ia Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica del Estado de Jalisco

y sus Municipios.

Asimismo, g8 le informa que se esta proporcionando infarmacion de caracler confidencial
de acuerde a lo establecido en &l articulo 21 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica dei Estado de Jallsco y sus Municipios. Por lo que sa le sugiere
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Asunto:Acuerdo de incompetencia
Expediente da incompetencia: 488/2017
Oficio: UT/820/2017

adoplar las medidas de ssquridad necesarias para garantizar su debida proleccion,
adsmads de utilzarios para ¢l fin mediante el cual ge proporcionaron,

Notifiquese a través de cuaiquier medio establecido en la ley de ia malteria, tanio al
solicltante como al Ayuntamiento Canstitucional de Tlaquepaque; habilitando dlas y
horas paera tal efecto, de conformidad a lo dispuesto por el arifcule 55 del Codigo de
Procedimientas Civiles para el Estado, aplicado supletoriamente a la ley especial de la
matena, ademas da lo dispuesto en el articulo 81.3 ds la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacidn Plblica del Estado de Jalisco y sus Municipios,

Asi lo acordd y firma el Coordinador General de Archivos, Sustanclacién de
Procesos y Unidad de Transparencia del Institutp de Transparencia, informacion
Pdbllca y Protecclon de Datos Perso riales dal Est L3 ge J?llsco_

. 1 -r.r mil
: %

H e Rlcardo Alfonso De Alba Moteno {
- Coordinador General de Archwos’,‘sﬂstarfl‘.aacmh de
Procesos y Unidad de Transparaencia del
Institute de Tranaparancia, Informacién Plblica y
Proteccion da Datos Personales del Estado de Jalisco.

2017, aflo def Cenlenario de la Promuigacitn de la Constitucion Polffica de los

Estados Unidos Mexicanes, de la Constitucitn Fofitica de! Estada Litve y Soberano de
Jaiisco, y del natalicio de Juan Rulfo"
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" Zimbra: unidad.transparencia@tlaquepaque.gob.mx

Acuerdo de Incompetencia

De : Carlos Alberto de Caso Mufioz vie, 23 de jun de 2017 16:22
<Carlos.decaso@?tei.0rg.mx> gz ficheros adjl.lntos

Asunto : Acuerdo de Incompetencia

Para : unidad transparencia
<unidad.transparencia@tlaquepaque.gob.mx>

€C : remproduccion@amail.com
Las imagenes externas no seran visualizadas. Mostrar imégenes abaio

Aunado a un cordial saludo anexo al presente encontrara el acuerdo de incompetencia de la
solicitud de informacion radicada con el niumero de expediente 488/2017, de conformidad a
lo dispuesto por el articulo 81.3 de la Ley en la materia.

arlos Alberto de Caso Mufoz
Coordinador de la Unidad de Transparencia

ilnstitul:o de Transparencia,
Informacion Publica
y Proteccion de Datos Personales del

i s s Estado de Jalisco
Ay Vallarta 1312
Col Americana, C P 44160
Guadaia|ara. Jalisco
Tel, {33) 3630 5745, Ext. 1452

carlos.decaso@itej.org.mx

"Ef contenido de este correg electronico es informacion publica y susceptible de una solicitud
de informacion”,
"Atiorra energia y papel, i no es necesario no imprimas este correo”,

- 1 488.pdf
201 KB

- Caonstancia PI (6) (1) (1) (1) (1) (1) (1).pdf
294 KB

Hitos.imeil acuapague geb mxiNprinimessage?id=C,-64088iz=Am arica’M exico_Gity "
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA DIF
S TLAQUEPAQUE.
: EXPEDIENTE 0049/2017
FOLIO INFOMEX: 02794817

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion.

C. Romeo Fierro Pariente.
Presente.

Estimado ciudadano, a través de este medio doy respuesta a su solicitud de informacion
presentada por sistema Infomex/Jalisco ante el Organo Garante de Transparencia y Proteccion de
Datos personales del Estado de Jalisco, (Itei) la cual derivo a la Direccion de Transparencia al
Ayuntamiento de San Pedro Tlaquepaque, misma que posteriormente remite a esta Unidad
Transparencia el dia 27 Veintisiete de junio del 2017, en la que solicito al Sistema DIF San Pedro
Tlaquepaque, lo siguiente:

“...Solicito si alguna de las personas de la lista anexa se encuentra dentro de la
némina de alguna de las dependencias de los sujetos obligados del Estado de
Jalisco, siendo las categorias de sujetos obligados de quien se solicita dicha
informacién, los siguientes: Ayuntamientos (125 municipios de Jalisco);Poder
Ejecutivo (Incluye a todas las Secretarias del Gobierno del Estado de
Jalisco);Poder Judicial; Poder Legislativo; Sindicatos y Otras Organizaciones,
de ser afirmativo que alguno de los ciudadanos de la lista mencionada se
encuentre en nomina, sefialar el area de adscripcion o dependencia.

NOMBRE
PRIETO LEON GERARDO

GOMEZ RAMIREZ GILBERTO
MARTINEZ ESTRADA JAIME
VERASTEGUI ALBA JUAN
LEDEZMA VEGA JOSE CARLOS
ORTEGA BARAJAS ANGEL
ZEPEDA RUIZ FERNANDO

RAZO SOTO ALFREFO

ALVARADO NUNEZ DAVID

0 | MONTANO AVALOS FRANCISCO JAVIER

Mif 1

— = TLAQUEPAQUE
R MSD&RENGA Av. Santa Rosalia 1040, Col. Linda Vista, C.P.45520, San Pedro Tlaguepaque,
’ Tels. 3680-2559, 3680-3199
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11 | SOLIS HERNANDEZ ROGOBERTO

12 | LUIS MARTIN SALINAS DE LA ROSA

13 | RAUL GARCIA MARTINEZ

14 | ENRIQUE ELISUR MELENDEZ NAVARRO
15 | BECERRA ALVARADO NICOLAS

16 | HERRERA BARRIOS AGUSTIN

17 | LOPEZ RIVAS VERONICA

.” (Sic)

Le informo que para atender su peticion fue necesario requerir a la siguiente area:

% La Lic. Maria Isabel Garcia Serratos, Encargada de Recursos Humanos del Sistema DIF
Tlaquepaque. Quién sefialé mediante memorandum RH/39/2017, lo siguiente:

“..En la busqueda que se hizo en la base de datos fisicos y electronicos del
area de recursos humanos de este organismo Piblico Descentralizado, no fue
localizado ningin listado donde se acredite que el personal del listado anexo se
encuentre en alguna de las néminas de dicha dependencia, por consiguiente es
INEXISTENTE dicha informacién... ” (Sic)

Analizado lo anterior, tenemos que el sentido de su solicitud de informacién es NEGATIVA

Lo anterior de conformidad al articulo 86, fraccion Ill de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién del Estado de Jalisco y sus Municipios que sefiala:

Articulo 86. Respuesta de Acceso a la Informacion - Sentido

1. LaUnidad puede dar respuesta a una solicitud de acceso a la informacion publica en sentido:

PDif

~“TLAQUEPAQUE Av. Santa Rosalia 1040, Col. Linda Vista, C.P.45520, San Pedro Tlagquepaque,

94 rJ»-‘. RENGA

lels. 3680-2559, 3680-3199
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IIl. Negativo, cuando la informacion solicitada no pueda otorgarse por ser
reservada, confidencial o inexistente.

Lo negativo de la respuesta, se da en virtud de que la informacion que

solicita, es inexistente, esto en relacion a que no obra en la base de datos

ni hay registro alguno, del listado de personas que desea saber si se
encuentran en la némina de este organismo publico descentralizado, denominado sistema DIF
Tlaquepaque tal y como se pronuncia el area en los parrafos que anteceden, dicho departamento del
sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, le fue requerido para que verificara lo relacionado al
tema de interés, haciendo una investigacion absoluta en sus registros electronicos y archivos fisicos,
dando como resultado la inexistencia, en razon de que ninguna de las 17 personas se encuentra en
la némina de DIF Tlaquepaque.

De tal manera me encuentro dando cumplimiento cabalmente a su peticion y brindando con claridad
y precision una breve explicacion a ella. , para su comprension y analisis.

Por lo antes expuesto, a manera de conclusion se emiten los siguientes puntos:
RESOLUTIVOS:

PRIMERO - SENTIDO DE LA RESPUESTA.- Su solicitud de informacion es NEGATIVA, de
conformidad a lo expuesto en esta respuesta y lo establecido en el articulo 86, fraccion Il de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEGUNDO - MEDIO DE ACCESO A LA INFORMACION. . Se remite la respuesta elaborada por el
area interna y resolucion de la Unidad de Transparencia, se le notificara a través de correo electronico.

TERCERO - LEGALIDAD EN EL TRAMITE DE LA SOLICITUD. Le informamos que en el tramite de
su solicitud de informacion desde el inicio hasta su conclusion prevalecieron los principios establecidos
en el articulo 5° de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y

-
L~ ) l 3
Av. Santa Rosalia 1040, Col. Linda Vista, C.P.45520, San Pedro Tlaquepaque,

———=TLAQUEPAQUE

TRANSPARENCIA Tels. 3680-2559, 3680-3199



sus Municipios, y se cumple en esta respuesta con todos los requisitos
establecidos en el articulo 85 de dicha ley.

CUARTO - DEL DERECHO HUMANO A LA INFORMACION PUBLICA. Esta Direccion de la Unidad
de Transparencia del OPD, Sistema DIF Tlaquepaque, reconoce y garantiza el ejercicio de su derecho
humano fundamental de acceder a la informacion publica consagrado en el articulo 6° de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos al entregarle la informacion que nos ha
solicitado.

QUINTO.- AREA COMPETENTE EN LA GENERACION, POSESION O ADMINISTRACION DE LA
INFORMACION SOLICITADA:

v Encargada de Recursos Humanos del Sistema DIF Tlaquepaque.

SEXTO.- AYUDA Y ORIENTACION. Estimada ciudadana, en caso de tener alguna duda
en relacion a esta respuesta, la informacion que se le entrega, la forma y medio de su
acceso, estamos listos para atenderle en el siguiente teléfono: 36802559, o en la siguiente
direccion electronica: dif.transparencia@tlaquepaque.gob.mxo bien en las instalaciones de
esta Unidad ubicada en la calle Santa Rosalia No. 1040, Colonia Linda Vista, C.P. 45520,
San Pedro Tlaquepaque, Jalisco.

San Pedro Tlaquepaque Jalisco a 10 de julio del afio 2017

oeabam L 7ol

Abraham Jasiel Zavala Fregoso
Titular de la Unidad de Transparencia del Sistema DIF Tlaquepaque.

Dif.

TRANSPARENCIA I o :

C.P 45520, San Pedro Tlaquepaque,

lels. 3680-2559, 3680-3199



';_)if

TLAQUEPAQUE

RH/DIF/039/2017

Abraham Jasiel Zavala Fregoso
Unidad de Transparencia del Sistema DIF Tlaquepaque
PRESENTE.

Por medio del presente reciba un cordial saludo, ocasion que aprovecho para dar respuesta a su
Memorandum UT/DIF/086/2017 Exp.049/2017 derivado de la solicitud de acceso a la informacion.

En la busqueda que se hizo en la base de datos fisicos y electronicos del area de recursos humanos
de este organismo Publico Descentralizado, no fue localizado ningun listado donde se acredite que el
personal del listado anexo se encuentre en alguna de las nominas de dicha dependencia, por consiguiente

es INEXISTENTE dicha informacion.

Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes para cualquier duda o aclaracion.

ATENTAMENTE
San Pedro Tlaquepaque, Jalisc

jdlio del 2017

Dif.

TRANSPARENCIA LIC. MARIA ISAB SERRATOS
6~ Jolio [2027  RECURSOS HUMANOSDEL/SISTEMA DIF TLAQUEPAQUE

9245 hes
2 S e

I.'uda Mista CP: 45520

cﬁg stlw aque, Jalisco.

Tels. 3680-2559, 3680-3199

Tlaquepaque
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) Memorandum UT /DIF/086/2017
TLAQUEPAQUE Exp. 049/2017

LIC. MARIA ISABEL GARCIA SERRATOS
ENCARGADA DE RECURSOS HUMANOS DEL SISTEMA DIF TLAQUEPAQUE.
PRESENTE.

A través de este medio le comunico que se ha presentado una solicitud de acceso a la informacién
a través de correo electronico institucional, derivada por parte del Instituto de Transparencia, Informacion
Publica y Proteccion de Datos Personales del Estado de Jalisco (Itei), en la cual turna una incompetencia
parcial, ya que la dependencia no genera ni posee toda la informacion descrita en dicho documento, en virtud
de que se encuentra en las atribuciones de todos los sujetos del Estado de Jalisco, la cual anexo copia de la
Peticion en este memorandum.

Resulta indispensable sefialar que se cuenta con el término de 3 (tres) dias hébiles contados a partir de
que reciba este oficio, remita a esta unidad la informacién solicitada, a fin de estar en posibilidad de resolver
en tiempo y forma la solicitud de acceso a la informacion antes referida.

Le comento que es su respuesta debera sefialar si la informacion existe y si es procedente su entrega.

En caso de que parte o la totalidad de la informacion resulte INEXISTENTE debera expresar las razones
que motiven dicha inexistencia para que el ciudadano cuente con los elementos suficientes que le permitan
saber por qué no obran en su area la informacion.

Para el caso de que la informacion INEXISTENTE por que no se hayan ejercido ciertas facultades,
competencias o funciones, se debera sefialar las causas que motiven tal incumplimiento, de conformidad al
articulo 86 Bis de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

Av. Santa Rosalia 1040

Colonia: Linda Vista CP: 45520
San Pedro Tlaquepaque, Jalisco.
Tels. 3680-2559, 3680-3199




Ademas es necesario que tome en cuenta los siguientes plazos para el caso de que
no se entregue la informacion solicitada:

),

TLAQUEPAQUE
PLAZO ACCIONES A REALIZAR
1 dia habil Para responder a la Unidad de Transparencia si no es competente el DIF Tlaquepaque
de la informacion que se solicita.
1 dia habil Para solicitar a la Unidad de Transparencia que realice alguna prevencion al ciudadano

con la finalidad de aclarar o ampliar datos ‘para contestar la solicitud.

2 dias habiles | Para responder a la Unidad de Transparencia si no es competente su area para entregar
la informacion

2 dias habiles | Para informar a la Unidad de Transparencia si la informacion se encuentra en otra area
del Dif Tlaquepaque

2 dias habiles | Para responder a la Unidad de Transparencia se toda o parte de la informacion es
RESERVADA, expresando el fundamento y motivo que sustente la reserva para que
conozca el Comité de Transparencia

3 dias habiles | Para responder a la Unida de Transparencia si la informacion es CONFIDENCIAL
anotando tal sefialamiento

Por tltimo, no omito mencionarle que la fraccion por negar o entregar de forma incompleta o fuera de tiempo
informacion publica, es una infraccion que se sanciona de 100 a 750 dias de salario minimo.

Sin mas por el momento, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
San Pedro Tlaquepaque, Jalisco a 28 de Junio de 2017

—

- _;"____ . )
B -f pocajnam e /’i—@ o A
) l ABRAHAM JASIEL ZAVALA FREGOSO
TRANSPARENCIA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL sREchRsugAQUE

San Pedro Tlaqueépa
Tels. 3680-25589, 3680-3199



Asunto:Acuerdo de incompetencia

vz, ® 9 Expediente de incompetencia: 498/2017
gJ g % A Oficio: UT/837/2017
i - *E\—.m'-"

Guadalajara, Jalisco; 27 de junio de 2017

ACUERDO.- Se tiene por recibida la solicitud de informacion presentada a través del
Sistema Infomex Jalisco, el dia 26 de junio del afio en curso, por parte del C. Romero
Fierro Pariente, a la cual le correspondié el numero de folio 02794817 y numero de
expediente de incompetencia 498/2017, en la que solicita lo que ahi se describe
(solicitud que se anexa al presente acuerdo).

Por lo que, una vez analizada la solicitud en cita se determiné que esta Unidad de
Transparencia no es competente para dar tramite a la misma, ya que este Instituto no
genera ni posee la informacion solicitada, sin embargo se considera que lo requerido
se encuentra en la esfera de atribuciones de todos los Sujetos Obligados en el
Estado de Jalisco.

Ahora bien y toda vez que el Instituto de Transparencia, Informacién Publica y Proteccién
de Datos Personales del Estado de Jalisco tiene una doble funcién, por un lado es un
organismo publico auténomo que tiene como atribuciones promover la transparencia,
garantizar el acceso a la informacién pablica de libre acceso y proteger la informacién
publica reservada y confidencial, a través de vigilar que toda organizaciéon publica o
privada, que reciba o administre recursos publicos estatales o municipales, publique su
informacién fundamental y entregue aquella que se le solicite; no tiene como atribucion
concentrar la informacion de las dependencias gubernamentales.

De lo anterior, y en estricto apego a lo dispuesto por el articulo 81.3 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios,
esta Unidad de Transparencia emite este Acuerdo de Incompetencia, toda vez que dicho
numeral establece que cuando se presente una solicitud de acceso a la informacion
publica ante una oficina de un sujeto obligado distinto al que corresponda atender dicha
solicitud, el titular de la unidad de informacién publica del sujeto obligado que la recibid
debera remitirla al sujeto obligado que considere competente y notificario al solicitante,
dentro del dfa habil siguiente a su recepcién. Al recibirla el nuevo sujeto obligado, en caso
de ser competente, la tramitara en los términos que establece la presente Ley.

Por lo que,_se considera competente a todos los Sujetos Obligados en el Estado de
Jaslisco. toda vez que, es un sujeto obligado con el deber de atender las solicitudes de
informacién dirigidas a el, maxime que se advierte requieren informacién especifica de
dicho sujeto obligado, de conformidad a lo establecido en los articulos 24.1 fraccién I, 25

Pégina 1 de 2
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Asunto:Acuerdo de incompetencia
Expediente de incomipetencia: 498/2017
Oficio: UT/837/2017

fracciones VI y VIl de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

Asimismo, se le informa que se esta proporcionando informacion de caracter confidencial
de acuerdo a lo establecido en el articulo 21 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios. Por lo que se le sugiere
adoptar las medidas de seguridad necesarias para garantizar su debida proteccion,
ademas de utilizarlos para el fin mediante el cual se proporcionaron.

Notifiquese a través de cualquier medio establecido en la ley de la materia, tanto al
solicitante como a todos los Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco. habilitando
dias y horas para tal efecto, de conformidad a lo dispuesto por el articulo 55 del Cédigo
de Procedimientos Civiles para el Estado, aplicado supletoriamente a la ley especial de la
materia, ademas de lo dispuesto en el articulo 81.3 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Asi lo acorddé y firma el Coordinador General de Archivos, Sustanciacion de
Procesos y Unidad de Transparencia del Instituto de Transparencia, Informacion
Publica y Proteccion de Datos Personales del Estado de Jalisco.

— ~Ricardo Alfonso De Alba Moreno !
Coordinador General de Archivos, Sustahicidgion de
Procesos y Unidad de Transparencla del ;
Instituto de Transparencia, Informacion Publicay
Proteccion de Datos Personales del Estado de Jalisco.

‘2017, afio del Centenario de la Promulgacion de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de
Jalisco, y del natalicio de Juan Rulfo”
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PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
JALISCO .

C. Romeo Fierro Pariente
PRESENTE

Se le informa que su solicilud ha sido recibida con éxito por la Instituto de Transparencia, Informacién Publica y
Proteccion de Datos Personales del Estado de Jalisco, generandose el nimero de folio 02794817, de fecha 26 de junio
del 2017, la cual consiste en: Se anexa solicitud '

El horario de atencién de la Instituto de Transparencia, Informacién Publica y Proteccién de Datos Personales del Estado
de Jalisco es de 9 am a 3 pm, por lo que en caso de ingresar su solicitud fuera del horario laboral o en un dia inhabil, se
regisirara su ingreso hasta la primera hora del dia habil posterior al que se ingresé la solicitud de informacién.

Se informa que la capacidad de envio de este sistema se limita a 10 mega bytes, por lo que se imposibilita adjuntar
informacién que rebase esa capacidad.

Se le sugiere darle seguimiento a su solicitud, ingresando a este sistema periédicamente, ya que los procedimientos
continuaran independientemente de que usted ingrese o no al sistema.

Lo anterior con fundamento en los articulos 6° y 16 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; los
articulos 4°, 9% y 15 de la Constitucién Politica del Estado Jalisco; y los articulos 78, 79 y 80 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacién Pdblica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

ATENTAMENTE

Titular de la Instituto de Transparencia, Informacién Publica y Proteccldén de Datos Personales del Estado de .:alisc.o



Solicito si alguna de las personas de la lista anexa se encuentran dentro de la némina de alguna de
las dependencias de los sujetos obligados del Estado de Jalisco, siendo las categorias de sujetos
obligados de quien se solicita dicha informacién, los siguientes: Ayuntamientos (125 municipios
de Jalisco); Poder Ejecutivo (Incluye a todas las Secretarias del Gobierno del Estado de Jalisco);
Poder Judicial; Poder Legislativo; Sindicatos; y Otras organizaciones, de ser afirmativo que alguno
de los ciudadanos de la lista mencionada se encuentren en ndémina, sefalar el‘ére‘a de adscripcién
o dependencia.

NOMBRE
PRIETO LEON GERARDO

GOMEZ RAMIREZ GILBERTO
MARTINEZ ESTRADA JAIME
VERASTEGUI ALBA JUAN

LEDEZMA VEGA JOSE CARLOS

ORTEGA BARAJAS ANGEL

ZEPEDA RUIZ FERNANDO

RAZO SOTO ALFREDO

ALVARADO NUNEZ DAVID

MONTANO AVALOS FRANCISCO JAVIER
SOLIS HERNANDEZ ROGOBERTO

LUIS MARTIN SALINAS DE LA ROSA
RAUL GARCIA MARTINEZ

ENRIQUE ELISUR MELENDEZ NAVARRO
BECERRA ALVARADO NICOLAS
HERRERA BARRIOS AGUSTIN

LOPEZ RIVAS VERONICA
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